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بحران اوکراین و تبعات آن
سیدعلی موجانی

احوال پوتین مصداق بخشی از شرایطی است که چخوف در شاهکار خود *نمایشنامه دوئل* توصیف 
می کند: »وقتی خورشید غروب کرد و تاریکی همه جا را فرا گرفت، حسی غریب و ناخوشایند به او دست 
داد. ترس از مرگ نبود، هنگام شام و بازی ورق به دلایلی مطمئن بود که دوئل راه به جایی نمی برد. 
بلکه ترس از اتفاقی بود که فردا صبح برای اولین بار در زندگی اش رخ می داد. ترس از آغاز شــب... او 
می دانست که شبی دراز در پیش خواهد داشت که بی خوابی به سرش می زند. .... ولی نه توانایی آن را 

دارد که از آن بگذرد و نه مهارت آن. انگار ناگهان بیمار شده بود«.
پوتین در چنگِ جنگ

دهه ها پیش وقتی *ریگان* - بازیگر سابق هالیوود - رئیس جمهور آمریکا شد، تصمیم گرفت در ۲3 
مارس 1۹83 بازی بزرگی را آغاز کند: »ابتکار دفاع راهبردی« یا »جنگ ستارگان«. 

اقدام او به یک دوره رقابت شدید در همه زمینه ها میان آمریکا و شوروی دامن زد. در مصاف سهمگین 
صرف هزینه برای برتری نظامی میان آن دو قدرت سرانجام این شوروی بود که در ۲5 دسامبر 1۹۹1 

زانو زد. 
مطالعات بعدی نشــان داد ریشه فروپاشــی دلایل متعدد داشت اما بیش از همه اجباری بود که سبب  

گردید در این *دوئل مرگ* منابع مالی شوروی صرف هزینه های هنگفت نظامی شود. 
اقتصاد کم توان شــوروی آن روزها تاب مقابله بلندمدت نداشــت ولی ناچار بود در برابر اخبار جنگ 

ستارگان اولویت را به نظامی گری بدهد.
آن روزها تصور چنین ساخته شده بود که با تسخیر فضا از سوی دنیای لیبرالیسم، شکست کمونیسم  
روی خواهد داد. اگرچه فضا کهکشانی تسخیر نشد اما فضای اندیشه را این اخبار تسخیر کرد و شوروی 
که یکبار در رویارویی با آمریکا )بحران موشکی کوبا( جان بسلامت برده بود، این نوبت در خیال پیشی 

گرفتن رقیب به تکاپو افتاد. 
نتیجه آن همه هزینه پروستریکا و گلاسنوست بود. تاریخ نشان داد به واقع شوروی نه در برابر ابتکار 

دفاع راهبردی بلکه در مواجهه با »تبلیغات جنگ ستارگان« فروپاشید. 
اکنون چند دهه بعد در نسخه به روز شده همان نمایشنامه قرار است نقش ریگان را *زلنسکی* کمدین 
سابق اوکراینی بازی کند و به جای گورباچف صدر هیئت رئیسه اتحاد جماهیر شوروی سوسیالیستی، 

پوتین رئیس جمهور روسیه جای گیرد. 
در رده نمایشنامه های کمدی ژانری وجود دارد که *تراژدی - کمدی* نام گرفته است. داستانی که با 
طنز شروع می شود و بر بستر آن ادامه پیدا می کند اما با اثری اندوهبار بر ذهن ناظران پایان می پذیرد. 

بحران اوکراین مصداق بارز این نوع از  نمایشی است. 
شوخی زلنسکی آن کمدین ســابق برای پیوستن به ناتو از سوی پوتین جدی گرفته شد. حالا پوتین 
با جنجالی که رســانه ها ســاختند و به تصور دست گذاشتن غرب بر میراث از دست رفته اش به کنار 

مرزهای اوکراین آمده و برای دوئل آنجا خیمه زده است.  
احوال پوتین مصداق بخشی از شرایطی است که چخوف در شاهکار خود *نمایشنامه دوئل* توصیف 
می کند: »وقتی خورشید غروب کرد و تاریکی همه جا را فرا گرفت، حسی غریب و ناخوشایند به او دست 
داد. ترس از مرگ نبود، هنگام شام و بازی ورق به دلایلی مطمئن بود که دوئل راه به جایی نمی برد. 
بلکه ترس از اتفاقی بود که فردا صبح برای اولین بار در زندگی اش رخ می داد. ترس از آغاز شــب... او 
می دانست که شبی دراز در پیش خواهد داشت که بی خوابی به سرش می زند. .... ولی نه توانایی آن را 

دارد که از آن بگذرد و نه مهارت آن. انگار ناگهان بیمار شده بود«.
پرسش این است که »فردایی« که زمان انجام این دوئل برای نمایش شرافت در دو سوی دعوا است 

چه روی خواهد داد؟ 
این پرسشــی آزاردهنده برای روسیه اســت، به ویژه وقتی دانسته شود کمدی تبلیغاتی غرب با بازی 
کمدینی چون زلنسکی بود که سبب شد پوتین به این دوئل مرگ و زندگی کشانده شود در شرایطی که 
در آن سوی نبرد نه قوای ناتو و غرب بلکه قوه افکار عمومی است که به میدان آمده است. *دوئل با 

افکار عامه جهان امروز یک قمار بزرگ است که باختش تضمین شده است.* 
حمله یا عقب نشینی برای پوتین چه نتیجه ای دارد؟ 

 *خفت* اعمال تحریم های تازه علیه روسیه به دلیل حمله به اوکراین زمینه استهلاک قدرت آن کشور 
را به مانند سالهای 1۹83 تا 1۹۹1 در پی خواهد آورد. در برابر، *ذلت* پس کشیدن نیروها از اوکراین 

نیز همان اثری را دارد که فرار از دوئل در قرن نوزدهم با شرافت نجیب زاده های روسی رقم می زد.
 *در این دوئل مرگبار بقول آنتوان چخوف ترس از مرگ نیســت، ترس از اتفاقی است که فردا صبح 

برای اولین بار در زندگی سیاسی پوتین رخ می دهد.* 
دامنه هایی دامنگیر

هنگامیکه حدود پانصد سال پیش میگل د سروانتس شخصیت الونسو کیخانو یا همان دُن کیشوت را 
خلق کرد، کوچکترین تصوری را نداشت که رهبران سیاسی دنیای ما به مانند شخصیت تخیلی ذهن 
او در توهم و عدم محاسبه عمل کنند. صحنه زیبای حمله دُن کیشوت به یک آسیاب بادی، اما ثابت و 

بی خطر که فقط پروانه وار چرخ می زد از نادرترین تخیلات انسانی است. 
آن سوار غرق در خُود و زره با نیزه ای بلند غریو سرداده بود و به سوی آسیاب می تاخت تا با شمشیرهای 
در گردش آسیایی که دیوی پلید می دید، بجنگد اما از قضا نیزه اش در پره آسیاب گیر کرد و »باد« آن 

نیروی طبیعت او را با یال و کوپال به هوا پرتابیده، بر زمین بیاندازد.
در بحران اوکراین هم شــرایط دور از این تخیل نیســت و دیر نیســت توهمی که بروز یافته یکی از 

قهرمانان افسانه ای دنیای سیاست معاصر ما را به هوا برده بر زمین بکوبد. 
اینجا ســخن از  آنچه گدَشــت و روی می دهد نیست، بلکه این قلم نگاهی دیگر داشته و به برخی از 
نتایج و دستآوردهای قهری آنچه اعم از حمله یا عقب نشینی روسیه حادث خواهد شد، توجه می ورزد:

بحــران اوکراین برای مدتی طولانی به رویای ارتش اروپایی مســتقل که آلمانها در برابر باج خواهی 
ترامپ خواهانش بودند، پایان داد. 

 ترس از روسیه، به طور فزاینده ای در همه کشورهای شرق اروپا، خاصه آنهایی که از سر لجاجت ساز 
ناکوک در کنسرت اروپایی می زدند، پژواکی بلند و پر طنین افکند و آنها را مخمور برانگیخت. بالنتیجه 
لهستان و مجارستان که با امید ترامپیسم خواهان تضعیف اتحادیه اروپایی بودند و در برابر موضع جمعی 
اروپایی ها رویکرد مستقلی را دنبال می کردند، سر به زیر مسیر پایین آمدن از پلکان پرش خود را پی 

خواهند گرفت و به دامن اروپا برخواهند گشت. 
 ائتلاف در قالبی جدید و متفاوت به رهبری آمریکا با تقویت بیش از پیش ناتو باردیگر سایه اثرگذار خود 
را بر سر اروپا خواهد افکند. و بدینگونه مانع از شکل گیری ابتکارات مستقل اروپایی خواهد شد )تصمیم 

فرانسه به خروج از مالی پرده اول این ماجراست(. 
اســتمرار بحران روســیه با غرب )مجموعه اروپا و امریکا( پس از این شدت بیشتری خواهد یافت. اما 
اثرش محدود به روســیه نخواهد ماند. چنین وضعیتی اسباب نگرانی بیش از حد چین را که در اجرای 
طرح »یک کمربند  - یک جاده« به مسیر ترانزیت روسیه دلبسته بود، نه تنها فراهم خواهد کرد بلکه 
لطمه جبران ناپذیری را هم به سرمایه گذاری برای ایجاد زیرساخت هایی وارد خواهد آورد که تدارک 

دیده شده بود.
برخلاف انتظار در ادامه بحران نه چین جانب روسیه را می گیرد و نه روسیه به سوی چین متمایل می 
شود. دلیل ساده است: چین کماکان تمایل به بازی در زمین دیگری ندارد و روسیه نیز نمی خواهد وامدار 

پکن شود. ترس از چین در روسیه شایع تر از اروپا و آمریکاست. 
در موضوع انرژی آنچه این بحران- و شاید در امتداد آن مسئله ایران - رقم می زند درک عمیق این 

نکات است: 
- پر هزینه بودن منابع انرژی در شرق اروپا، 

- محدودیت دسترسی به منابع آسیای مرکزی )ترکمنستان و قزاقستان(، 
- ناپایداری ثبات در غرب آسیا،  

- بازی پیچیده چین در صنعت انرژی. 
این موارد بر بیم و خوف اروپا خواهد افزود. بدیهی اســت ارزیابی این شرایط توجه به جایگزینی منابع 
تامین انرژی و تنوع بخشی به آن )نسل جدید راکتورهای هسته ای فرانسه( را برای اروپا الزام آور می 
کنــد. در چنین اوضاعی تولید کننده های جایگزین به ویژه در قاره آمریکا با مزیت های تازه از جمله 

سرمایه گذاری و انتقال تکنولوژی روبرو خواهند شد. 
بحران اوکراین در منطقه دریای سیاه با تقویت حضور نظامی روسیه همچنانکه از تحرک ترکیه خواهد 
کاســت و مانع سرمایه گذاری در منابع تازه کشف شــده گازی ترکیه در جنوب دریای سیاه )ساکاریا( 
خواهد شد. به دنبال آن، هرگونه تغییر توازن ژئوپلتیک در منطقه زمینه همگرایی بیشتر ترکیه در بدنه 

ناتو را اجبارآمیز خواهد کرد. 
دور نیســت تصور شود ای بسا توافق بر سر بازگشت به برجام با آغاز حمله به اوکراین رابطه مستقیم 
پیدا کند که اگر چنین گمانی به واقعیت تبدیل شود، ارزیابی های تازه و آینده پژوهی سخت مورد نیاز 

خواهد بود.
 یک تجربه تاریخی می گوید »تغییر در توازن شــرق اروپا به تغییر در تناســب قوا در قفقاز و بالعکس 

منتهی می شود )جنگ چچن و جنگ بالکان مصداقی قابل استناد است(. 
 آنچه بیش از همه جالب اســت بررسی آداب دگرگون شده تشــریفات دو ماه اخیر و تغییر در آرایش 
میز مذاکره با هیئت های خارجی و مقامات هم تراز در مســکو بود. مشــهود است برخی در آن سوی 
میز نشــانده شدند و برخی تجربه همآغوشی را در ایام کرونایی آزمودند. این الگوی تازه، تقسیم بندی 
متحدان، دوســتان و رقبای روســیه طی دهه آتی را به نمایش گذاشت که نشان از تحولی عمیق در 

رویکرد جهانی روسیه دارد.

توافق احتمالی وین تا چه زمانی اعتبار دارد؟
اخبـار حکایـت از آن مـی کنـد کـه احیـای 
برجـام نزدیـک اسـت امـا بـه نظر می رسـد 
نحـوه و مراحـل اجرای آن با گذشـته تفاوت 
هایـی دارد.قاسـم محبعلی در گفتگـو با نامه 
نیـوز دربـاره تفـاوت هـای برجـام روحانی با 
برجـام رئیسـی گفـت: متـن توافق بـه لحاظ 
محتـوا نمـی تـوان گفت خیلـی تغییـر کرده 
اسـت ولـی ایـن سـندی کـه تنظیم شـده و 
قـرار اسـت توافـق نهایـی روی آن انجـام 
تغییراتـی  توانـد یـک متمـم و  شـود، مـی 

بـرای اجـرای برجام باشـد.
ویـن  متـن سـند  آنجـا کـه  از  افـزود:  وی 
هنـوز منتشـر نشـده، نمی تـوان دربـاره اش 
اظهارنظـر دقیقـی انجـام داد اما بـه نظر می 

رسـد تفـاوت های کوچکـی با برجام داشـته 
باشـد. البتـه نمی تـوان بیان کرد »این سـند 
نسـبت بـه برجـام پیشـرفته تـر اسـت یـا به 
نفـع ایـران تنظیم شـده یـا به نفـع آمریکا«.

این کارشـناس مسـائل بیـن الملل با اشـاره 
بـه پایـان عمر برجـام تا سـال ۲0۲3، یادآور 
شـد: بـه نظـر نمـی رسـد عمـر سـند ویـن 
بیـش از عمـر برجـام باشـد بنابرایـن زمـان 

بنـدی هـای منـدرج در این سـند نیـز کوتاه 
مـدت اسـت. ضمـن آنکه لغـو تحریـم ها از 
سـوی آمریـکا و بازگشـت ایران بـه تعهدات 

برجامـی گام بـه گام خواهـد بـود بنابرایـن 
بـازه هـای  ایـران در  نفـت  اجـازه فـروش 

کوتـاه مـدت تمدیـد می شـود.
 ،۲۲31 قطعنامـه  براسـاس  داد:  ادامـه  وی 

بـه  بـود و در ژوئـن ۲0۲3  برجـام 8سـاله 
پایـان مـی رسـد. بعـد از آن تاریـخ اجـرای 
برجـام منـوط به آن اسـت کـه آژانس اعلام 
کنـد برنامـه هسـته ای ایـران کامـلا صلـح 

آمیـز اسـت و ایـران نیـز پروتـکل الحاقی را 
بـه تصویب مجلـس برسـاند، در این صورت 
شـورای امنیـت سـازمان ملل ۲ سـال یعنی 
را  ایـران  هسـته  برنامـه   ۲0۲5 سـال  تـا 

نظـارت مـی کند و سـپس نظارت بـر برنامه 
هسـته ای ایـران را به آژانس بـر می گرداند 
تـا به شـکل عادی ایـن نظارت انجام شـود.
محبعلـی اظهـار کـرد: البتـه برخـی تعهدات 
همچـون سـطح غنی سـازی تا سـال ۲045 
بـرای ایـران باقـی می مانـد اما مرجـع ناظر 
آژانـس خواهـد بـود کـه براسـاس پروتـکل 
الحاقـی ایـن کار را انجـام مـی دهـد. الان 
هـم بـه نظـر مـی رسـد همیـن روال انجام 
خواهد شـد یعنـی اجرای برجام سـال ۲0۲3 
تمـام مـی شـود و بعیـد بـه نظـر مـی رسـد 
آژانـس و شـورای امنیت سـازمان ملل متحد 
اعـلام کننـد برنامـه هسـته ای ایـران صلح 

اسـت. آمیز 

دیدگاه

اعلام موضع جدید وزیر خارجه عربستان برای مذاکره با ایران
وزیـر خارجـه عربسـتان سـعودی دربـاره مذاکره بـا ایران 

گفـت: مشـتاقانه منتظـر مذاکره بـا ایران هسـتیم.
شـبکه السـومریه نیـوز عـراق بـه نقـل از »فیصـل بـن 
فرحـان« وزیـر امـور خارجـه عربسـتان اضافـه کـرد: بـا 
وجـود عـدم پیشـرفت قابـل توجـه در دوره هـای قبـل، ما 
مشـتاقانه منتظـر پنجمیـن دور مذاکرات با ایران هسـتیم.
ایـن شـبکه عراقـی بـا اشـاره بـه اینکـه »بـن فرحـان« 
ایـن اظهـارات را در گفت وگـو بـا رویتـرز بیـان کـرد: مـا 
امیدواریـم کـه ایـران تمایل جدی بـرای ایجـاد کار جدید 

باشد. داشـته 
وی افـزود: توافـق هسـته ای با ایـران باید نقطه شـروع و 

نـه نقطه پایان باشـد.
السـومریه نیـوز افـزود: » جلیـل رحیمـی جهـان آبادی « 
نماینـده مجلـس ایـران، چنـد روز پیـش گفتـه بـود کـه 
ایـران و عربسـتان بـه ازسـرگیری روابـط دیپلماتیـک و 
بازگشـایی سـفارت های خـود در ریـاض و تهـران نزدیک 

شـده اند.
ممنوعیت خروج شاهزادگان سعودی بدون اجازه محمد 

بن سلمان
منابـع دیپلماتیک سـعودی در کشـورهای غربـی به وبگاه 
سـعودی لیکس گفتنـد کـه »محمد بـن سـلمان« از ترس 
اقـدام احتمالـی شـاهزادگان علیه خود، تحـرکات و رفت و 

آمدهـای آنـان را به شـدت محدود کرده اسـت.
بـه نوشـته ایـن وبـگاه، بیشـتر شـاهزادگان بـه دسـتور 
دیـوان پادشـاهی حـق خـروج از عربسـتان را ندارند، مگر 
اینکه مجوز شـخصی محمد بن سـلمان را داشـته باشـند؛ 
هرچنـد عمده درخواسـت ها بـرای خروج از عربسـتان چه 
بـرای تجـارت، تفریح و حتـی درمان با مخالفـت ولی عهد 

می شـود. مواجه 
همچنیـن تحـرکات و تمامـی رفتارهـای شـاهزادگان و 
حضـور در جشـن ها و مراسـم مختلف در داخل عربسـتان 
ایـن روی  از  دارد و شـاهزادگان  قـرار  نظـر  نیـز تحـت 

احسـاس اهانـت بـه خـود دارنـد.
ایـن میزان سـخت گیری علیه شـاهزادگان در حالی اسـت 
کـه بـه گفتـه منابـع دیپلماتیک، برخـی از آن هـا علیه بن 
سـلمان بـرای ممانعت از نشسـتن وی بر تخت پادشـاهی 
محرمانـه  تماس هـای  و  ارتباطـات  و  کرده انـد  ائتـلاف 
میـان شـاهزادگان بـا علمـای دینـی بـرای اقـدام علیـه 

ولی عهـد آغـاز شـده اسـت.
بـه گفـه ایـن منابـع، در صورتـی کـه شـاهزادگان نتوانند 
در نزدیک تریـن زمـان ممکـن برنامه هـای خـود را عملی 
کننـد، در صـورت مـرگ پادشـاه، بایـد منتظـر اقدامـات 
شـدیدتری از سـوی محمـد بـن سـلمان علیـه خودشـان 

. شند با
معـروف  معـارض  الرشـید«  »مضـاوی  نیـز  پیـش  مـاه 
در  یادداشـتی  در  لنـدن،  در  سـاکن  و  سـعودی  دولـت 
وبسـایت میدل ایسـت آی نوشـت: بـه احتمال بسـیار بالا 
شـاهزادگان مخالف، مانع پادشـاهی »محمد بن سـلمان« 

شـد. خواهند 
سـعودی لیکس در ادامـه نوشـت که پس از مرگ سـلمان 
بـن عبدالعزیـز نیـز، »محمـد بـن سـلمان« بـه اجـرای 
سیاسـت های خـود بـا جدیـت ادامـه خواهـد داد و در این 
میـان سـناریوی هولنـاک بـرای او، ائتـلاف شـاهزادگان 
مخالـف علیـه اوسـت و هنـوزم هـم علی رغـم سـرکوب 
بـا  نمی تـوان  رقیـب،  و  مخالـف  شـاهزادگان  گسـترده 

اطمینـان گفـت کـه در خانـدان سـعودی بـر پادشـاهی او 
اجمـاع وجـود دارد؛ بـه خصـوص اینکـه در ماههـای اخیر 
رسـوایی بازداشـت و شکنجه تعدادی از شـاهزادگان رقیب 
از جملـه فرزنـدان ملـک عبدالله و ولی عهـد مخلوع محمد 

بـن نایـف، سـر و صـدای زیـادی در پی داشـته اسـت.
طبـق گزارش هـا »محمـد بـن سـلمان« توانسـته جایگاه 
خـود را بـه عنوان پادشـاه آتی تـا حدودی تثبیـت کند، اما 
این مسـیر بدون تهدیدات جدی علیه او نیسـت. مسـیری 
کـه بـن سـلمان بـرای رسـیدن بـه ایـن نقطـه پیمـوده و 
نهادهـای قـدرت زیـادی را بـه حاشـیه رانـده، می تواند به 
مشـکلات قابـل توجهی بـرای او به هنگام پادشـاهی اش 

منتهی شـود.
بـا تمامـی این اوصـاف و با وجود پاکسـازی های گسـترده 
خانـدان پادشـاهی و سـرکوب مخالفـان و کسـانی کـه در 
وفـاداری شـان تردید وجود داشـت، اما به گفتـه معارضان 
فضـای سیاسـی عربسـتان به نفـع ولی عهد جوان نیسـت 
و گزارش هـای بسـیاری از نارضایتـی قشـرهای مختلـف 

جامعه عربسـتان از اقدامات وی در دسـت اسـت.
در  پیـش  چنـدی  نیـز  اکونومیسـت  انگلیسـی  نشـریه 
گزارشـی از جامعـه عربسـتان نوشـت: »برخی می پرسـند 
کـه آیـا اقدامـات محمـد بـن سـلمان موجـب تشـکیل 
جریانـی علیـه او خواهـد شـد؟ در ایـن بـاره بایـد گفـت، 
فقـط عـده کمـی هسـتند کـه معتقدنـد روحانیـون دینـی 
تـا ابـد سـکوت خواهنـد کـرد. برخـی می پرسـند کـه آیـا 
ممکن اسـت شـخصی چون روح الله خمینـی رهبر انقلاب 

علیـه شـاه در ایـران، در عربسـتان نیـز ظهـور کنـد؟«
یـک مقـام عالی رتبـه سـابق عربسـتانی ضمن یـادآوری 
تـرور »ملـک فیصـل« بـه دسـت بـرادرزاده اش در سـال 
محمـد  »شـاهزاده  بـود:  گفتـه  اکونومیسـت  بـه   1۹۷5
می دانـد کـه خانـدان پادشـاهی چـه کاری می تواننـد بـا 

او بکننـد.«
کشته شدن بیش از شش هزار زن و کودک در یمن

سـازمان حامـی حقـوق زنـان و کـودکان »انتصـاف« در 
یمـن جدیدتریـن آمـار از تلفـات میـان زنـان و کـودکان 
یمنـی را منتشـر کـرد کـه در پـی تجـاوز هشـت سـاله 
ائتـلاف متجاوز سـعودی-اماراتی-آمریکایی جـان خود را 

از دسـت داده انـد.
سـازمان  از  نقـل  بـه  الیمنـی«  »الخبـر  خبـری  پایـگاه 

انتصـاف گـزارش داد، در حالـی که جنگ علیـه ملت یمن 
وارد هشـتمین سـال خـود شـده اسـت، جنایات بیشـتری 
علیـه کـودکان و مـادران یمنـی در حـال رخ دادن اسـت.
ایـن سـازمان خبـر داد، در جریـان ایـن تجـاوز ائتـلاف 
سـعودی-اماراتی، تـا بـه امـروز، 13 هـزار و 313 نفـر از 
کـودکان و زنـان یمنی کشـته و زخمـی شـده اند. به گفته 
ایـن سـازمان، شـش هـزار و ۲۷3 تـن از زنـان و کودکان 

در ایـن حمـلات کشـته شـده اند.
ایـن سـازمان بـا بیـان اینکـه دو هـزار و 4۲۶ زن و سـه 
هـزار و 84۷ کـودک در ایـن حمـلات جـان خـود را از 
دسـت داده انـد، تأکیـد کرد، در تجـاوز ائتـلاف متجاوز، دو 
هـزار و 834 زن زخمـی و چهـار هـزار و ۲0۶ کـودک نیز 

زخمـی شـده اند.
سـازمان انتصاف همچنین در بهمن سـال گذشـته، آماری 
از تجـاوزات ائتلاف سـعودی-اماراتی منتشـر و تأکید کرد، 
از آغـاز تجـاوز ائتـلاف سـعودی بـه یمن تـا پایـان ژانویه 
۲0۲1، ۶ هـزار و 1۹0 زن و کـودک یمنـی جان خود را از 
دسـت داده انـد و ۶ هـزار و 8۹8 نفر دیگر زخمی شـده اند.

بنـا بـر گـزارش ایـن سـازمان فعـال حقـوق بشـری، بـر 
اسـاس میانگیـن از هـر هـزار تولـدی که در یمـن صورت 
می گیـرد، ۲۷ نـوزاد مـرده بـه دنیـا می آینـد. کمـا اینکـه، 
میـزان ناهنجاری هـای مـادرزادی طـی ایـن سـال ها، بـه 
بـه  بین المللـی،  ممنوعـه  سـلاح های  از  اسـتفاده  دلیـل 
میـزان هشـت درصد افزایـش یافته و میانگین سـوء تغذیه 
طـی ایـن مـدت بـه میـزان ۲00 درصـد افزایـش داشـته 

ست. ا
سـوء  تغذیـه میان کـودکان زیر پنج سـال به دلیـل تجاوز 
بـه یمـن و محاصـره آن، بـه 4۷ درصـد رسـیده و از 5.5 
میلیـون کـودک زیـر پنج سـال، ۲.۶ میلیون کـودک دچار 

این مشـکل هسـتند.
سـازمان انتصاف همچنین خاطرنشـان کرد، فقط در سـال 
۲01۹، از یـک میلیـون و 1۲۲ هـزار و ۷81 نـوزاد متولـد 
شـده، نزدیـک بـه 30 هـزار نـوزاد مـرده بـه دنیـا آمدند؛ 
یعنـی در هر سـاعت سـه نـوزاد به دلیـل ایـن محاصره و 

تجـاوز ظالمانـه از ادامـه حیات بـاز ماندند.
ائتـلاف عربـی تحـت حمایـت غربی-عبـری ضـد یمـن 
بـه رهبری عربسـتان سـعودی از ششـم فروردیـن 13۹4 
بـرای سـرکوب انقـلاب در یمـن و جلوگیـری از قـدرت 

گیـری انصارالله این کشـور بـه یمن حمله کـرد. انگلیس، 
فرانسـه، آمریـکا، آلمان و برخی کشـورهای عربـی از این 

ائتـلاف حمایـت نظامـی و تسـلیحاتی کردند.
دیدار گانتز و هریس با محور برنامه هسته ای ایران

»بنـی گانتـز« وزیـر جنـگ رژیم صهیونیسـتی روز شـنبه 
بـا »کامـالا هریس« معـاون رئیـس جمهور آمریـکا دیدار 

و گفت وگـو کـرد.
گانتـز در رشـته پیامـی توییتـری نوشـت: »امشـب مـن 
دیـدار مهـم و خوبـی بـا کامـالا هریـس، معـاون رئیـس 
جمهـور آمریـکا داشـتند کـه )ایـن دیـدار( بـا تمرکـز بـر 
روابـط راهبـردی و همـکاری میان اسـرائیل و آمریکا بوده 
کـه بـه امنیت منطقـه و امنیت اسـرائیل کمـک می کند.«

وی در ادامـه نوشـت: »من به معاون رئیـس جمهور گفتم 
کـه از آمریـکا و رئیـس جمهـور بایدن برای تعهدشـان در 
جلوگیـری از دسـتیابی ایـران به سـلاح هسـته ای تشـکر 
می کنـم و مهـم اسـت کـه هرگونه توافـق با ایـران پایبند 
بـه نظـارت آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی باشـد کـه 
شـامل بازرسـی بیشـتر و بسـته نشـدن پرونده هـای بـاز 

باشد.«
وزیـر جنـگ رژیـم صهیونیسـتی اضافـه کرد: »عـلاوه بر 
آن، مـن از کمـک آمریـکا در حفـظ ثبـات در منطقـه در 
برابـر تجاوزهایـی کـه ایـران خود یـا از طریـق گروه های 

وابسـته بـه خـود نشـان می دهـد، قدردانی کـردم.«
»در  نوشـت:  خـود  توییتـری  پیام هـای  ادامـه  در  گانتـز 
همیـن زمینـه، معـاون رئیـس جمهـور آمریـکا را دربـاره 
مجموعـه ای از اقداماتـی کـه قصـد دارم در آینـده نزدیک 
در  خـود  همسـایگان  بـا  همـکاری  تقویـت  منظـور  بـه 
زمینه هـای اقتصـادی و اجتماعـی انجـام دهـم، بـه روز 

رسـانی کـردم.«
رژیم صهیونیسـتی تنهـا دارنده تسـلیحات اتمی در منطقه 
غـرب آسـیا بـه شـمار می آیـد و بر اسـاس گزارش هـا، در 
زرادخانه هـای ایـن رژیـم بیـش از نود کلاهک هسـته ای 

می شـود. نگهداری 
از سـوی دیگـر، رژیـم صهیونیسـتی همچنان از پیوسـتن 
خـودداری  اتمـی  تسـلیحات  منـع گسـترش  پیمـان  بـه 
می کنـد و بـه بازرسـان آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی 

اجـازه بازرسـی از تاسیسـات خـود را نمی دهـد.
ایـران یکـی از امضـا کننـدگان NPT بـوده و بازرسـان 
آژانـس بین المللـی انـرژی اتمـی در طـول بازرسـی های 
خـود از تاسیسـات هسـته ای ایـران، انحرافـی را در برنامه 

هسـته ای ایـران گـزارش نکرده انـد.
برگزاری رزمایش نظامی توسط گروه های فلسطینی

گردان هـای مجاهدیـن شـاخه نظامـی جنبـش مجاهدین 
فلسـطین روز شـنبه رزمایشـی را در نوار غـزه برگزار کرد.

منابـع فلسـطینی از تمرین سـناریوهای مختلـف دفاعی و 
هجومـی در جریـان رزمایـش گردان هـای مجاهدیـن در 

غـرب شـهر رفـح واقـع در نوار غـزه خبـر دادند.
در ایـن رزمایـش مقابلـه یگان هـای رزمی بـا زره پوش ها 
و نیروهای ویژه دشـمن صهیونیسـتی با اسـتفاده از گلوله 

جنگی و سـلاح های مختلف شـبیه سـازی شـد.
شـبیه سـازی عملیـات ربایـش نظامیـان صهیونیسـت و 
مقابلـه بـا نزدیـک شـدن قایق هـای دشـمن به سـاحل و 
هـدف قـرار دادن ایـن قایق هـا بـا سـلاح های مختلف از 
دیگـر تمرین هـا در رزمایـش گردان هـای مجاهدیـن در 

غـزه اعلام شـده اسـت.

تحلیلگر مسائل بین الملل گفت: به نظر نمی رسد عمر سند وین بیش از عمر برجام باشد بنابراین 
زمان بندی های مندرج در این سند نیز کوتاه مدت است
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واکنش سازمان مالیاتی به گزارش دیوان محاسبات
برای ۱۲ هزار و ۵۰۰ خانه لوکس و ۵۶۸ هزار خانه خالی قبض مالیاتی صادر شد

ســازمان امور مالیاتــی در واکنش به گزارش 
دیوان محاسبات مبنی بر صفر بودن عملکردها 
در اجرای مالیات خانه های خالی و گران قیمت، 
اعلام کرد که این ســازمان طبــق قوانین به 
تکالیــف خود عمل کرده و بــرای 1۲ هزار و 
500 خانه لوکس و 5۶8 هزار خانه خالی قبض 
مالیاتی صادر شده اســت.دیوان محاسبات به 
تازگی در گزارشــی به بررســی اجرای قانون 

بودجه سال جاری در 10 ماهه پرداخته است.
در گزارش دیوان محاســبات آمده اســت که 
علی رغــم تعیین »پایان بهمــن ماه به عنوان 
آخرین مهلت واریز مالیات واحدهای مسکونی 
گران قیمــت« در قانون بودجــه، تحقق آن تا 
پایان دی ماه همچنــان صفر درصد بوده و به 
طور مشابه میزان وصول مالیات بر »واحدهای 
مسکونی خالی از سکنه« نیز به دلیل تصویب 
نشدن آئین نامه اجرایی آن فاقد وصولی است.

اقدامات سازمان مالیاتی برای مالیات 
خانه های لوکس 

در واکنــش به گــزارش دیوان محاســبات، 
ســازمان امــور مالیاتــی اعلام کــرد که در 
خصوص مالیــات بر واحدهای مســکونی و 
باغ ویلاهای گران قیمــت، بالغ بر 1۲ هزار و 
500 واحد مسکونی مشمول مالیات شناسایی 
و مالیــات مربوط به آنها بــه همراه اطلاعات 
واحد مســکونی و مالــکان ذی ربط، در درگاه 
الکترونیکی ســازمان امور مالیاتی کشور صادر 

شده و بارگذاری شده است.
این مالیــات به صورت  همچنین، پرداخــت 
سیستمی بوده و امکان صدور قبض مالیاتی در 
درگاه مزبور به نشانی My.Tax.gov.ir برای 

تمام مشمولین فراهم شده است.
بر اساس اعلام سازمان امور مالیاتی، به موجب 
جــزء )3( بنــد )خ( تبصــره )۶( قانون بودجه 
سال 1400 کل کشــور، وزارتخانه های راه و 
شهرسازی، صنعت و معدن و تجارت، سازمان 
ثبت اســناد و املاک کشور و شــهرداری ها 
موظــف بوده انــد امکان دسترســی برخط به 
اطلاعات املاک موردنیاز ســازمان در حوزه 
امــلاک را در اختیار این ســازمان قرار دهند 
امــا صرفاً وزارت راه و شهرســازی اطلاعات 
۶500 واحد را در قالب لوح فشرده به سازمان 
ارســال کرد و دیگــر دســتگاه های ذی ربط 
علیرغــم مکاتبــات و پیگیری هــای صورت 
گرفته هیچ گونه اطلاعاتی در این خصوص به 

سازمان ارائه نکردند.
در ادامه اطلاعیه این ســازمان آمده اســت: 

با این حــال مطابق بــا مــاده )8( آئین نامه 
اجرایی بند )خ( تبصره )۶( قانون بودجه ســال 
1400 ســازمان امور مالیاتی مکلف به اعلام 
دارایی های مشــمول و ارزش آنها به مالکین 
طی دو ماه از پایان آذرماه 1400 بوده که این 
اقدام بر اســاس اطلاعات در دسترس سازمان 
مطابق با مقررات انجام شــده است. همچنین 
به موجب مــاده )10( آئین نامه مزبور چنانچه 
اشخاص مشــمول تا پایان بهمن ماه نسبت به 
پرداخت مالیات اقدام نکنند سازمان می تواند از 
طریق انجام عملیات اجرایی نسبت به وصول 
مالیات متعلقــه اقدام کند. بنابراین ســازمان 
امور مالیاتی کشــور حســب قوانین و مقررات 
موضوعــه به تکالیف خود عمــل کرده و امید 
اســت مؤدیان محترم مالیاتی به تکالیف خود 
در پرداخت مالیات هــای متعلقه اقدام کنند در 
غیر این صورت ســازمان برابر مقررات موجود 
نسبت به وصول مالیات های تعلق گرفته اقدام 

خواهد کرد.
اقدامات سازمان مالیاتی برای مالیات 

خانه های خالی 
علاوه بر این، سازمان امور مالیاتی در واکنش 
بــه گزارش دیوان محاســبات درباره اقدامات 
صورت گرفته در راستای مالیات خانه های خالی 
نیز اعلام کرد: در رابطه با مالیات بر واحدهای 
مســکونی خالی دســتورالعمل نحوه محاسبه 
مالیات مزبور به شماره ۲00/1400/51۷ مورخ 
0۶/ 0۷/ 1400  از سوی ســازمان امور مالیاتی 
کشور صادر شده و بر همین مبنا سامانه مالیات 
بر واحدهای مسکونی خالی از سکنه با امکان 
غیرحضوری  پرداخــت  و  مراجعه سیســتمی 
مالیات راه اندازی شده است. بر اساس اطلاعات 
دریافتی از وزارت راه و شهرسازی تعداد 5۶8 
هزار واحد مســکونی خالی احصاء شد که بالغ 

بر 488 هزار واحد از آنها در شهرهای بالاتر از 
صد هزار نفر جمعیت بوده و مشمول پرداخت 
مالیات شده است. مالیات این واحدها محاسبه 
و در درگاه خدمــات الکترونیک ســازمان به 
شده  اطلاع رسانی   My.Tax.gov.ir نشــانی 
است. حسب بند )۹( دســتورالعمل فوق الذکر 
مالک یــا مالکان واحدهای مشــمول مالیات 

مکلف به پرداخت مالیات حداکثر یک ماه پس 
از اعلام سازمان هستند.

بنابراین ســازمان امور مالیاتی کشــور حسب 
قوانیــن و مقررات موضوعه بــه تکالیف خود 
عمل کرده و امید اســت مؤدیــان مالیاتی به 
تکالیف خود در پرداخــت مالیات های متعلقه 
اقدام کنند در غیر این صورت ســازمان برابر 
مقررات موجود نســبت به وصول مالیات های 

تعلق گرفته اقدام خواهد کرد.
خانه های لوکس کدامند؟ 

طبق این گزارش، براساس قانون بودجه سال 
جــاری صاحبان خانه های بــالای 10 میلیارد 
تومان و باغ ویلاهای گران قیمت باید مالیات 
بپردازنــد که البته واحدهای مســکونی و باغ 
ویلاهای در حال ســاخت و در حال تملک از 

این مالیات معاف هستند.
در این راســتا، نرخی کــه در قانون برای این 
خانه ها در نظر گرفته شده، به شرح زیر است:

1- نســبت به مازاد 10 میلیارد تا 15 میلیارد 

تومان؛ یک در هزار
۲- نســبت به مازاد 15 میلیارد تا ۲5 میلیارد 

تومان؛ دو در هزار
3- نســبت به مازاد ۲5 میلیارد تا 40 میلیارد 

تومان؛ سه در هزار
4- نســبت به مازاد 40 میلیارد تا ۶0 میلیارد 

تومان؛ چهار در هزار
5-نســبت به مازاد ۶0 میلیــارد تومان به بالا 

پنج در هزار
از ســوی دیگر، طبق قانون مالیات خانه های 
خالی مصوب آذرماه سال گذشته نیز، اگر واحد 
مسکونی در شــهرهای بالای 100 هزار نفر 
بیش از 1۲0 روز خالی از سکنه باشد،  مشمول 
مالیات می شود و به ازای هر ماه بیش از زمان 
مذکور،  ماهانه مشــمول مالیاتــی بر مبنای 
مالیات بر درآمد اجاره به شــرح ضرایب سال 
اول معادل شش برابر مالیات متعلقه، سال دوم 
معادل 1۲ برابر مالیات متعلقه و ســال سوم به 
بعد معادل 18 برابر مالیات متعلقه خواهد شد.  

خودرو بخریم یا دست نگه داریم؟
مریم شکرانی

در کش و قوس امضای توافق نامه احیای برجام بسیاری از مشتریان بازار خودرو در ایران 
بیشــتر از یکسال است که دست نگه داشــته و خودروی مورد نیاز خود را به امید سقوط 

قیمت ها نخریده اند اما آیا آنها موفق به خرید خودروی ارزان می شوند؟
اقتصاد ایران بیشتر از یک سال در انتظار احیای برجام نشسته است. از آبان سال گذشته 
که جو بایدن، نامزد حزب دموکرات انتخابات امریکا را برد و به کاخ ســفید پا گذاشــت، 
بازارهــای ایران ریزش هیجانی قیمت ها را تجربه کردند. تا آنجا که دلار که از بهای 30 
هزار تومان عبور کرده بود تا قیمت ۲5 هزار تومان عقب نشست و بهای هر گرم طلا به 

زیر یک میلیون تومان رسید.
این موضوع بســیاری از خریداران خودرو را از معامله در بــازار منصرف کرد و به انتظار 

امضای توافق نشاند.  انتظار اما طولانی شد و بهای خودرو آرام آرام پیشروی کرد.
قیمت پراید 111 در اواخر آبان ۹۹ حدود 1۲5 میلیون تومان و قیمت پراید 131 در همین 
زمــان 105 میلیون تومان بود. قیمت پژو ۲0۶ تیــپ ۲ در این زمان ۲1۷ میلیون تومان 

ثبت شده است.
در اوایل اردیبهشــت امسال پس از یک نشست آنلاین امریکا و اروپا تصمیم گرفتند که 

مذاکرات احیای برجام را کلید بزنند و بلافاصله اولین دور از گفتگوها شروع شد.
در این زمان قیمت پراید 111 با ۹ میلیون تومان افزایش نســبت به آبان سال گذشته به 
134 میلیون تومان رســیده و پراید 131 با رشد 15 میلیون تومانی قیمت نسبت به آبان 
ســال گذشته به 1۲0 میلیون تومان رسید. پژو ۲0۶ تیپ ۲ اما با ۷ میلیون تومان کاهش 

قیمت نسبت به آبان سال گذشته به نرخ ۲10 میلیون تومان معامله شد.
تا نیمه خرداد مذاکرات احیای برجام به جایی نرســید اما ضرب العجل ها شــروع شــد. 
بســیاری از رسانه های خارجی نوشتند که طرف های غربی باید تعجیل به خرج دهند و 
توافق نامه برجام را با دولت حسن روحانی امضا کنند چرا که اگر او از پاستور خداحافظی 

کند دولت تندروها سرکار می آید و برجام هوا می شود.
این مساله باعث تعیین ضرب العجل های مکرر شد و بسیاری از خبرنگاران و تحلیلگران 
مدعی بودند که برجام پیش از رفتن حســن روحانی به نتیجه می رسد و توافق در دولت 

او امضا می شود.
در این زمان پراید 111 با کاهش 5 میلیون تومانی قیمت نســبت به اردیبهشت به 1۲۹ 
میلیون تومان رســید و پراید 131 هم با عقبگرد 8 میلیون تومانی نســبت به این مدت 
با 11۲ میلیون تومان معامله شــد. قیمت پژو ۲0۶ تیپ ۲ هم در این زمان ۲0۲ میلیون 

تومان بود که نسبت به قیمت اردیبهشت ماه حدود 8 میلیون تومان کاهش داشت.
برجام اما در دولت روحانی هم به نتیجه نرســید و ابراهیم رییسی، کلید پاستور را تحویل 
گرفــت. او علی رغم اینکه گفته بود با مذاکرات احیای برجام مشــکلی ندارد اما تا جای 
ممکن برای شــروع دور جدید گفتگوها تعلل کرد و در نیمه شهریور 1400 کار به خط و 

نشان طرفین برای یکدیگر کشید.
در ایــن زمان قیمت پراید 111 به 13۲ میلیون تومان برگشــته و پراید 131 با نرخ 118 
میلیون تومان معامله می شــد. قیمت پژو ۲0۶ تیپ ۲ هم در نیمه شــهریور امسال ۲10 

میلیون تومان بود.
بالاخره دور جدید گفتگوها با تیم ابراهیم رییســی در پاییز امسال شکل گرفت و حالا به 
پایان سال 1400 نزدیک شــده ایم. در آخرین ماه سال یعنی اسفند، طرف های مذاکره 
می گویند بیش از هر زمانی به توافق نزدیک شده اند و توپ قدم آخر را به زمین یکدیگر 

می اندازند.
برخی رسانه ها به نقل از منابع ناشناس می نویسند که احتمال امضای برجام تا دو یا سه 
هفته آینده وجود دارد و در این زمان قیمت پراید 111 به 188 میلیون تومان رسیده است 
و پراید 131 با نرخ 1۷1 میلیون تومان معامله می شود. بهای پژو ۲0۶ تیپ ۲ هم امروز 

۲۶۷ میلیون تومان بوده است.
بر این اساس قیمت پراید 111 نسبت به آبان سال گذشته ۶3 میلیون تومان رشد کرده و 
قیمت پراید 131 نسبت به همان زمان رشد ۶۶ میلیون تومانی را به ثبت رسانده است. در 

این مدت بهای پژو ۲0۶ تیپ ۲ هم 50 میلیون تومان رشد کرده است.
با این شــرایط کسانی که از پارسال تا امروز منتظر ریزش قیمت خودرو با امضای برجام 

بوده اند زیان های سنگینی متحمل شده اند.
فربد زاوه، کارشناس صنعت خودرو به اقتصاد آنلاین می گوید افرادی که نیاز مصرفی به 
خودرو دارند معطل امضای برجام نمانند. زیرا اوضاع تولید خودرو و اقتصاد کشــور وخیم 
تر از آن اســت که امضای یک توافق موقت بتواند باعث ســقوط قیمت های خودرو در 
بازار ایران شود و با احیای برجام قیمت های فعلی به صورت هیجانی و کوتاه مدت عقب 

نشینی می کنند اما در بلندمدت این روال ادامه نخواهد داشت.

  ریزش بیت کوین ادامه دارد؟
مهسا نجاتی

 بیت کوین در ســال جاری روی یک مدار نزولی قرار گرفته اســت. در زمان نوشتن این 
گزارش، این رمزارز از ابتدای سال افت 11 درصدی را تجربه کرده است. اما با استناد به 

روند تاریخی بیت کوین، احتمال بازگشت آن وجود دارد.
اقتصاد آنلاین نوشــت: بیت کوین در طول تاریخ خود، بارهــا ریزش 50 درصدی را نیز 
تجربه کرده اســت. به غیر از مورد اخیر آن، در تمام موارد شــاهد بازگشــت بوده است. 
بنابراین، اگر روندهای گذشــته در روزهای آینده نیز اتفاق بیفتد، مجددا شــاهد افزایش 

قیمت بیت کوین خواهیم بود.
با این حال، با اســتناد به روندهای گذشــته، نمی توان آینده را پیش بینی کرد. هر دارایی 
نوســانی که ارزش آن در نهایت صفر شــده، سابقه فراز و نشــیب داشته است. در موارد 
متعددی، بیت کوین پس از افت های خود شاهد بهبود بوده است. اما فعلا باید دید که روند 

نزولی بیت کوین در بلندمدت ادامه خواهد داشت یا خیر. 
در ادامه، به بررسی چند دلیل احتمالی برای افت قیمت بیت کوین می پردازیم.

افزایش رقابت
یکی از عواملی که ممکن اســت بر قیمت بیت کوین تاثیر بگذارد، رقابت اســت. هزاران 
ارز دیجیتال وجود دارد و حداقل چند مورد از آنها دارای ارزش بازار قابل توجهی هستند. 
ارزش اتریــوم در حــال حاضر کمتر از بیت کوین بوده و بــه تدریج این فاصله را کاهش 

می دهد.
در زمان نوشــتن این گزارش، اتریوم برای یک دوره 1۲ ماهه بازدهی مثبت داشــته، در 
حالی که بازدهی بیت کوین منفی بوده اســت. نمی توان گفت که چه میزان ســرمایه از 
بیت کوین به ســمت اتریوم حرکت می کند، اما در حال حاضر هزاران آلت کوین موجود در 
بازار، بخشی از تقاضا برای بیت کوین را از بین برده و بر قیمت آن تاثیر منفی می گذارد.

فشار قانون گذاری
در مرحله بعد، شــاهد فشار قانون گذاری هســتیم. مقررات کریپتو به طور فزاینده ای در 
سراســر جهان رایج می شوند. چین رمزارزها را ممنوع کرده و کشورهای دیگر تا حدودی 
قانون گذاری در این بازار را انجام می دهند. در کانادا، صرافی ها باید اطلاعات مشــتریان 

را به مقامات مالیاتی گزارش دهند. قوانین مشابهی نیز در مناطق دیگر اجرا می شود.
همــه این ها چیزی را که زمانی یکی از مهم ترین جاذبه های ارز دیجیتال بود، یعنی حفظ 
حریم خصوصی، از بین می برد. همچنین ممکن اســت بخشی از تقاضا را نیز از بین ببرد. 
در ســال ۲0۲1، ماجراهایی در مورد ممنوعیت های رمزارز در چین وجود داشت و پس از 
هر کدام بیت کوین شاهد افت بود. به نظر می رسد که سرمایه گذاران رمزارز در حال حاضر 

نگران فشارهای قانون گذاری هستند.
نوسانات عادی

مورد دیگر نوســانات طبیعی است. بیت کوین همیشــه نوسانی بوده و سال ۲0۲۲  نیز از 
این روند کلی مســتثنی نبوده است. در سال ۲018، بیت کوین پس از رسیدن به ۲0 هزار 
دلار، 80 درصد ســقوط کرد. ریزش مشــابهی نیز وجود داشت که از سال ۲013 شروع 
شــد و تا سال ۲015 ادامه یافت. قیمت بیت کوین پس از آن شاهد بهبود بود اما برخی از 

معامله گران در ضرر بیت کوین خود را فروختند.
با این حال، افرادی که نمی توانند ریزش های ســنگین بیت کوین را تحمل کنند، نباید در 
آن سرمایه گذاری انجام دهند. بازار رمزارزها دارای ریسک های فراوانی بوده و افرادی که 

قصد ورود به آن را دارند، باید تمام احتمالات را در نظر بگیرند.

باخبر باشید

پیش بینی کارشناسان از کف قیمتی ارز پس از حصوص توافق وین؛

اخبار مذاکرات کانال دلار را عوض کرد
مریم فکری

 به نظر می رســد شــمارش معکوس برای 
اعلام توافق وین آغاز شــده اســت؛ این را 
می شــود در اظهارات اخیر سخنگوی بانک 
مرکزی نیز مشاهده کرد. مصطفی قمری وفا، 
ســخنگوی بانک مرکزی شــب گذشته در 
پاسخ به توییتی که توسط یکی از خبرنگاران 
صدا و ســیما زده شــده بود، توافق را بسیار 
نزدیک و در دســترس توصیــف کرد و این 
موضوع را وابسته به اراده طرف های مذاکره 
با ایران دانست. در حال حاضر اغلب رسانه ها 
و کاربران شــبکه های اجتماعی، این توییت 
مدیر روابط عمومی بانک مرکزی را به عنوان 
تاییدی تلویحی بــرای نزدیک بودن توافقی 
بین ایران و قدرت های جهانی تلقی کرده اند.
در این میان، وزیر امور خارجه ایران که برای 
شــرکت در کنفرانس امنیتی مونیخ در آلمان 
به سر می برد، در گفت وگو با شبکه سی ان ان 
تاکیده است که ایران نسبت به حصول توافق 

در مذاکرات وین خوش بین است.
حســین امیرعبدللهیــان در توضیــح ایــن 
اظهارات خود عنوان کــرده؛ چرا خوش بین 
هســتم؟ چون دولت آقای دکتر رییسی اراده 
جدی دارد برای این که بــه توافق خوب در 

وین دست پیدا کنیم.
امیرعبدللهیــان در ایــن مصاحبه که بخش 

کوتاهــی از آن را کریســتین امانپور مجری 
شــبکه ســی. ان. ان در صفحه توئیتر خود 
منتشر کرده، افزوده؛ دولت آقای دکتر رئیسی 
تاکید دارد و علاقه مند است که به یک توافق 

خوب و فوری دست پیدا کنیم.
رئیس دستگاه دیپلماسی کشورمان همچنین 
تصریح کرده؛ ما در هفته های گذشــته برای 
رســیدن به یک توافق خــوب، تلاش های 
زیادی کرده ایم. اگر آمریــکا و طرف غربی 
در این لحظات حســاس و شــرایط حساس 
مذاکرات ما در وین، واقع بینانه برخورد نکنند، 
حتما مســئول شکســت احتمالی مذاکرات 
خواهند بود. امــا ما با خوش بینی و با جدیت 
برای رســیدن به یک توافــق خوب در وین 

تلاش می کنیم.
میخائیــل اولیانــوف، نماینــده روســیه در 
سازمان های بین المللی واقع در وین نیز روز 
جمعه در توییتی نوشت: مذاکرات وین بر سر 
برجام می تواند تا پایان ماه جاری با موفقیت 
به اتمام برســد. با توجه به پیشرفت هایی که 
در مذاکرات انجام شــده است، اخیرا طرفین 
مذاکرات مطــرح کرده اند که این دور ممکن 

است دور آخر مذاکرات وین باشد.
قیمت دلار کانال عوض کرد

درز چنیــن اخباری تاکنون از روند جلســات 
وین، ایــن روزها پالس های مثبتی را به بازار 

ارز تهران می دهد؛ تا جایی که قیمت دلار در 
سراشــیبی قرار گرفته و وارد کانال ۲5 هزار 
تومان شده است. گزارش ها نشان می دهد که 
نرخ دلار آمریکا در اولین روز اسفند 1400 با 
کاهش 3۶۲ تومانی، در بــازار به قیمت ۲5 

هزار و ۶4۷ تومان رسیده است.
در این شــرایط، فعــالان بــازار ارز عنوان 
می کنند ســایه توافق هسته ای بر روی بازار 
ارز وجود دارد و هر لحظه ممکن اســت که 

دلار قیمت های پایین تری را تجربه کرد.
قیمت دلار به کدام سمت می رود؟

در چنین شــرایطی، پیش بینی ها حاکی از آن 

است که در صورت حصول توافق وین، دلار 
رقم هــای پایین تری را تجربــه خواهد کرد. 
برخــی از ناظران بازار، کف قیمتی دلار را در 
شرایط کنونی و در آســتانه توافقی که گفته 
می شود عن قریب حاصل خواهد شد، ۲4 هزار 
تومان در بازار آزاد می دانند؛ چراکه نرخ دلار 
در بودجه ســال آینده برابر با ۲3 هزار تومان 
پیش بینی شده است. این بدان معنی است که 
نرخ تسعیر دلار در بودجه برابر با این رقم در 

نظر گرفته شده است.
 به این ترتیب با توجه به نرخ پیش بینی شده 
دلار در بودجه، ماندگاری این قیمت در کانال 
۲4 هــزار تومان، حتی پس از دســتیابی به 

توافق را محتمل می کند.
در خصــوص قیمــت ارز در بــازار آزاد پس 
از توافــق وین، علی شــریعتی، عضو هیات 
نمایندگان اتاق بازرگانی ایران معتقد اســت؛ 
پایان بــازی یا رانــد آخر کاســبان تحریم 
در حــال شــکل گیری اســت.به گفته وی، 
همان طوری که گمانه زنی می شود، پیش بینی 
رفــع تحریم ها وجود دارد. امــا بازخورد رفع 
تحریم ها در ایران در دو حوزه اســت. یکی 
کاسبان تحریم هستند که با قاچاق و کمبود 
در ایران، به سوداگری می پردازد و علاقه مند 
نیســتند که جلوی جهش قیمت دلار گرفته 
شود.سعید اشتیاقی، عضو اتاق بازرگانی ایران 

و چیــن در همین خصــوص اعتقاد دارد؛ در 
صورت به نتیجه رســیدن مذاکرات در وین، 
بازار داخلی با دید مثبت به استقبال این خبر 
خواهد رفت و در کنار نرخ ارز، شــاخص های 
بازار ســهام نیز دســتخوش تغییر و تحول 

خواهند شد.
وی درباره نــرخ دقیق دلار تا پایان ســال 
متذکر شــده؛ پیش بینی هایی مبنی بر بسته 
شــدن قیمت در محدوده ۲5 هــزار و 500 
تا ۲۷ هزار تومــان بود، اما چنانچه مذاکرات 
احیای برجام به نتیجه رسد، می توان امیدوار 
بــود که قیمت تا ۲۲ هزار تومان و کمتر هم 

عقب نشینی کند.
عضو اتاق بازرگانی ایران و چین تاکید کرده؛ 
در شــرایط فعلی اقتصاد کشــور عامل پیش 
برنده تولید ثبات قیمت ارز است و نه کاهش 
آن. در شرایط مذکور پس از یک دوره ثبات 
دولت می تواند با مابع التفاوت به دست آمده 
از بــازار و فــروش ارز برنامه هایی همچون 
ایجاد رقابــت در بخش های صنعت و تولید، 
کاهــش تدریجی رانت، افزایش شــفافیت، 
کاهش مداخلات در نظام قیمت گذاری و از 
همه مهم تر مبارزه با فســاد مالی و اداری را 
در دستور کار قرار دهد. از این مسیر است که 
به تدریج حرکت در مســیر بهبود کشور آغاز 

خواهد گشت.

درز خبرهای 
مثبت از جلسات وین 
به بیرون، بازار ارز را 
وارد فاز ریزشی کرد؛ 
به طوری که امروز 
قیمت دلار وارد کانال 
25 هزار تومان شد
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آزادسازی ۱۵ هکتار از نوار ساحلی شهر 
تاریخی لافت در جزیره قشم

ئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
از آزادسازی 15 هکتار از نوار ساحلی 
شــهر تاریخی لافت جزیره قشــم و 
در  ایجاد شده  مســتحدثات  تخریب 

این اراضی خبر داد.
به گزارش مرکز رســانه قوه قضاییه، 
مجتبــی قهرمانی اظهارداشــت: این 
آزادسازی در محدوده حریم ۶0 متری 
دریا در محدوده شهر تاریخی لافت و 
بخشی از جنگل های حرا جزیره قشم 
به طول ۲٫5 کیلومتر و مســاحت 15 

هکتار انجام شــد که با توجه به احداث ساخت و سازهای غیرمجاز و آسیب به محیط زیست 
در این منطقه حفاظت شــده به سرعت مستحدثات غیرقانونی تخریب و سواحل و حریم دریا 

آزاد شد.
به گزارش ایرنا، ۲5 بهمن ماه نیز مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگســتری استان هرمزگان از 
آزادسازی چهار کیلومتر دیگر از نوار ساحلی شهر درگهان در جزیره قشم و تخریب مستحدثات 

غیرمجاز ایجاد شده در محدوده جنگل های حرا خبر داد.
وی اظهارداشــت: امتداد برخی از این مســتحدثات و دیوار چینی ها تــا محدوده جنگل های 
حرا ادامه داشــت که در راســتای حفاظت از محیط زیست و حفظ حقوق بیت المال به محض 

شناسایی، ضمن تخریب ساخت و سازهای غیرمجاز، حریم جنگل های حرا آزادسازی شد.
قهرمانی با بیان اینکه اراضی رفع تصرف شــده در ضلع غربی شهر درگهان جزیره قشم قرار 
دارد، افزود: این مســتحدثات شامل دیوارچینی، پی سنگی، سازه های غیر مسقف و سرپوشیده 
بدون سکنه و سد و بند خاکی بود که به دستور دادستان عمومی و انقلاب شهرستان قشم و با 
همکاری یگان حفاظت از اراضی ملی، دولتی و اجراییات سازمان منطقه آزاد و مأموران پلیس 

امنیت اقتصادی و یگان امداد نیروی انتظامی قشم، تخریب شد.  

ابهام در میزان دارایی صندوق ذخیره 
فرهنگیان

مدیر عامل موسســه صندوق ذخیره 
فرهنگیــان، ابهام در میــزان دارایی 
موسســه کــه تحت عنــوان ارزش 
افــزوده، حقــوق ملکانــه و … یاد 
مــی  شــود را از چالش هــای اصلی 
ایــن مجموعه عنوان کــرد و گفت: 
راهکارهایی اعم از بورســی شــدن 
هلدینگ های زیرمجموعه موسســه، 
توســط  دارایی هــا  ارزشــگذاری 
کارشناس رسمی دادگستری و شکل 
دهی بازار داخلی یا صندوق مجازی از 

جمله برنامه هایی است که در دست اقدام هستند.
به گزارش ایســنا، جواد نوری در دیدار با حجت الاســلام والمســلمین مصباحی مقدم، عضو 
مجمع تشــخیص مصلحت نظام، وی را از چهره های موثر در شناســایی و رفع مشــکلات و 
چالش های پیش روی صندوق ذخیره دانســت و گفت: امیدواریم از فرصت حضور ایشــان در 
موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، کمال استفاده را برده و بتوانیم راهگشایی های موثری برای 

صندوق داشته باشیم.
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان با اشــاره به اهمیت همراهی چهره های ملی و حاکمیتی 
بــرای تحقق ماموریت های موسســه، ابراز امیدواری کرد: راه، مرام، ســبک زندگی و الگوی 

مدیریت حضرت علی )ع( سرلوحه عملی کار همه ما قرار گیرد.
وی با بیان گزارشــی از عملکرد و چالش های صنــدوق ذخیره فرهنگیان گفت: بنده از زمانی 
که فعالیت خود را در این مجموعه آغاز کردم و با فعالیت های آن آشــنا شدم، تصویری که از 
صندوق داشــتم با آنچه از نزدیک مشاهده کردم، بسیار متفاوت یافتم که به نظر می  رسد این 
اختلاف نزد بســیاری از فرهنگیان و مسئولان وجود دارد. در واقع تفاوت زیادی بین بازنمایی 

و واقعیات صندوق وجود دارد که چالش برانگیز شده است.
نوری با اشــاره به اینکه علم اقتصاد عمدتاً ماحصل تلاقی عرضه و تقاضاست که در یک سو 
توانمندی، عرضه و صنعت و در سوی دیگر نیازمندی، تقاضا و مصرف قرار دارد، اظهار کرد: در 
موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان، هر دو وجه اقتصاد با حجم و ظرفیت بالا، پررنگ و با سابقه  

قابل توجه در دسترس است و شکوفایی آنها نیاز به  هم رسانی و مدیریت دارد.
وی افزود: از یک ســو ظرفیت های ارزنده صندوق ذخیــره فرهنگیان در حوزه های صنعتی، 
پتروشیمی، ساختمانی، خدمات و … با وجود چهار هلدینگ زیرمجموعه این موسسه و حدود 
۶0 شــرکت آن وجود دارد که به جد برجسته است و در سوی دیگر وجود یک میلیون و 800 
هزار نفر فرهنگی که بزرگ ترین بازار کشور را در اختیار این موسسه قرار داده است و با احتساب 
خانواده های آنها 8 میلیون نفر و با وجود 15 میلیون دانش آموز بالغ بر ۲0 میلیون مصرف کننده 

و جامعه مخاطب را درون خود جای داده است.
مدیرعامل صندوق ذخیره فرهنگیان، پتانسیل های درونی این موسسه و اعضای آن را دو بال 
بزرگ در توسعه شاخص های مختلف اقتصادی عنوان کرد و گفت: مدیران قبلی این موسسه 
در ۲۶ ســال گذشته زحمات بسیاری کشیدند و ان شاءالله خداوند به ما توفیق بدهد تا بهتر از 
قبل این موسســه را راهبری کنیم و با کار درست و زیاد، موسسه را به شاخص های بالاتری 

ارتقاء دهیم.
نوری، موسسه صندوق ذخیره فرهنگیان را یکی از بازیگرهای مهم در هر دو عرصه عرضه و 
تقاضا، صنعت و بازار دانســت که با افتحار می تواند در راستای سیاستگذاری و استراتژی های 
راهبردی کشــور که از ســوی مقام معظم رهبری، مجمع تشــخیص مصلحت نظام و دیگر 

نهادهای حاکمیتی اتخاذ می شوند، با افتخار همکاری داشته باشد.
وی ابهام در میزان دارایی موسسه که تحت عنوان ارزش افزوده، حقوق ملکانه و … یاد می 
 شود را از چالش های اصلی این مجموعه عنوان کرد و گفت: راهکارهایی اعم از بورسی شدن 
هلدینگ های زیرمجموعه موسسه، ارزشگذاری دارایی ها توسط کارشناس رسمی دادگستری و 
شکل دهی بازار داخلی یا صندوق مجازی از جمله برنامه هایی است که در دست اقدام هستند.
مدیرعامــل صندوق ذخیره فرهنگیان با تاکید بر اینکه در مالکیت صندوق ذخیره هیچ ابهامی 
وجــود ندارد، تصریح کرد: صد در صد دارایی های صنــدوق ذخیره متعلق به فرهنگیان عضو 
اســت و این موضع همه نهادهای حاکمیتی و فرهنگیان اســت و تاکنون سخن یا سندی بر 
خلاف این دیدگاه شنیده نشده است. با این وجود درباره ماهیت حقوقی صندوق که خصوصی 
اســت یا عمومی غیردولتی، دیدگاه  هایی مطرح شده که لازم است در نهادهای مرتبط، گفتگو 
و تعامل شــده و روشی که به صلاح موسســه و فرهنگیان عضو بوده و بالندگی و رشد پایدار 

صندوق را به دنبال داشته باشد، محور تبادل نظر و دیدگاه  ها قرار بگیرد.
وی اظهار کرد: همچنین تصویر مخدوشی از صندوق شکل گرفته که البته در سال های اخیر 
بهتر شده اســت و عمده آن به بانک سرمایه برمی گردد و چون تمایز و تفکیک بین صندوق 
و بانک ســرمایه صورت نگرفته اســت و کم و کیف آن محرز و عیان نیست، به سایر اجزای 
صندوق آســیب زده است که لازم است اصلاح شود. این کار هم تلاش رسانه ای لازم دارد و 

هم پرکاری و درستکاری بیشتر مدیران صندوق را می طلبد.
مدیرعامل موسســه صندوق ذخیره فرهنگیان همچنین با اشــاره به واریــزی دولت به این 
صندوق، بیان کرد: وضعیت واریزی دولت دارای تاخیرهایی است که لازم است تدبیر مناسبی 
بــرای آن صورت گیــرد. با توجه به اینکه نقدینگی کافی در دولت وجــود ندارد، باید به فکر 
راهکارهای جایگزین باشــیم و دارایی دولت در حوزه صنعــت، معدن، خدمات، خودرو، دارو، 
املاک و … را شناسایی و در بررسی و وفاق با دولت، از این محل مطالبات صندوق وصول 

شود.

خبر

گول کم خطر بودن را نخورید

امیکرون کشنده است!
دبیر کمیته علمی ســتاد مقابله با کرونای 
خراســان رضوی گفت: ویروس امیکرون 
کشــنده اســت و نباید گــول کم خطر یا 

بی خطر بودن آن را خورد.
دکتر علیرضا صداقت در نشســت خبری با 
اصحاب رسانه که روز گذشته در ساختمان 
قرشی دانشگاه علوم پزشکی مشهد برگزار 
شــد، با بیان اینکه متاسفانه به دلیل همین 
باورهای غلط شــاهد رشــد آمار مبتلاها، 
بســتری ها و فوتی های کرونایــی بودیم، 
اظهار کرد: واکسیناســیون کامل مهمترین 
اقــدام برای پیشــگیری از ابتلا به کرونا و 
آســیب های ناشی از آن اســت. البته باید 
توجه داشت دریافت هر سه دوز کار را تمام 
نمی کند و باید در کنار آن پروتکل های های 
بهداشــتی را رعایت کرد؛ از این رو استفاده 

از ماسک الزامی است.
دبیر کمیته علمی ســتاد مقابله با کرونای 
خراســان رضوی با بیان اینکه متاســفانه 
در طــول بحــران کرونا برخــی باورهای 
غلط نســبت به این بیماری به دلیل انتشار 

مطالب غیرمستند ایجاد شده، تاکید کرد: از 
مردم می خواهیم در مورد سوالات مختلف 
کرونایی به  ویژه واکســن کرونــا تنها به 
مراجع علمی معتبــر مراجعه کنند و تحت 
تاثیر اخبار کذب و نادرست فضای مجازی 

قرار نگیرند. 
صداقــت ادامه داد: البته کشــور ما از تمام 
پیش بینی انجام شــده در ســایت سازمان 
بهداشت جهانی در خصوص ابتلا، بستری 
و فوتی بســیار پایین تر است و علت اصلی 
نیــز سرعت بخشــی قابــل توجه در  آن 

واکسیناسیون است.
وی گفــت: بنده صحبت هــای زیادی در 
جمع واکسن ســتیزان داشته ام. علت تاکید 
و توصیه ما بر ادامه روند واکسیناســیون به  
ویژه دوز ســوم افزایش اثرپذیری دوزهای 
اول و دوم اســت. در بســیاری موارد ثابت 
شــده که اثر آســترازنکا با فایــرز برابری 
داشــته اما اینگونه نیســت که بگوییم این 
نوع واکســن خوب و نوع دیگر بد است. به 
اعتقاد ما بهترین واکســن در دسترس ترین 

واکسن است.
دبیر کمیته علمی قرارگاه علمیاتی مدیریت 
کرونای دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد 
اضافــه کرد: عــلاوه بر واکسن هراســی 
بیمارستان هراسی مشکل دیگری است که 
بین برخی وجــود دارد. از مردم می خواهیم 
هر گاه نیاز به حضور در بیمارستان داشتند، 
به ایــن مراکــز مراجعه کنند. متاســفانه 
مواردی بوده که به دلیل مراجعه دیرهنگام 
وضعیت حال بیمار بدتر شده یا فوت کرده 
اســت؛ در حالــی که اگر چنین شــخصی 
مراجعه به  موقع داشــت، با چنین وضعیتی 

مواجه نمی شد.
صداقت با اشاره به اینکه ۹0 درصد فوتی ها 
ناشی از مراجعه دیرهنگام به مراکز درمانی 
اســت، گفت: زمانــی فرد به بیمارســتان 
مراجعــه می کند کــه دچــار درگیری 80 
درصدی ریه شــده و در کنــار آن بیماری 
زمینه ای هم داشته اســت. همین تاخیر و 
اثرپذیری  مراجعه دیرهنگام موجــب عدم 
رمدســیویر و دیگر داروها و همچنین سایر 

اقدامات درمانی شده و به همین دلیل بیمار 
به دستگاه تنفسی متصل می شود.

وی با اشاره به سریات پذیری بالای ویروس 
امیکرون  امیکرون تصریح کــرد: ویروس 
قدرت سرایت انتشار بالایی دارد. به همین 
جهت لازم است ضمن مراجعه به  موقع به 
پزشــک و قرنطینه مناسب، از ابتلای سایر 
اعضای خانواده و اطرافیان جلوگیری کرد.

دبیر کمیته علمی ســتاد مقابله با کرونای 
خراســان رضوی بیان کرد: اســفند 1400 
همانند اسفند 13۹8 نیست و تمام اقدامات 
اولیــه در کلیه مراکز درمانــی قابل انجام 
است. بنابراین افراد با شروع علائم بیماری 
به پزشک مراجعه و یا با سامانه 1۹1 ارتباط 

برقرار کنند.
 صداقــت با بیان اینکه نباید گول تســت 
PCR منفی را خورد، خاطرنشــان کرد: بر 
اساس آمارها مشــخص شده متاسفانه 40 
درصد از بیمــاران در ابتدا هیچ مشــکلی 
نداشته اند اما در ادامه وضعیت بیماری آنان 
وخیم شــده است. در شرایط فعلی تاکید ما 

بر تزریق هر ســه دوز واکســن است زیرا 
110 فوتی به علت عدم واکسیناســیون یا 
واکسیناســیون ناقص به این وضعیت دچار 
شــده اند. بر اســاس آمار ما ۶8 نفر بدون 
تزریق یا تزریق یک دوز، 3۲ نفر با تزریق 
۲ دوز و تنها سه نفر با تزریق سه دوز دچار 
این عارضه شدند که آخرین نفر آن مرحوم 

امیریان، خبرنگار پیشکسوت رسانه، بود.
وی اضافــه کــرد: مراجعــه دیرهنگام به 
بیمارستان بسیار آسیب زاست. اکثر بیماران 
بستری در بخش مراقب های ویژه کرونا با 
1۲ روز تاخیر به بیمارســتان مراجعه کردند 
و همین اقدام منجر به بدتر شدن وضعیت 

آنان و گاهی فوت شده است.
صداقت افزود: تفکرات واکسن هراســی و 
بیمارستان هراســی غلط است و مردم نباید 
تحت تاثیر این کلمات نادرست قرار بگیرند. 
توصیه ما به مردم این اســت که به  جای 
باورهای غلط و نادرســت واکسیناســیون 
خود را کامل و زمــان بیماری به موقع به 

بیمارستان مراجعه کنند.

انتشار صحنه های اذیت و آزار کودکان در فضای مجازی ممنوع است

روند افزایشی فوتی های کرونا تا دو هفته آتی

رئیس مرکز تشخیص و پیشــگیری از جرایم 
ســایبری پلیس فتا انتظامی کشــور نســبت 
به انتشــار محتوای کــودک آزاری در فضای 
مجــازی هشــدار داد و گفت: انتشــار اذیت 
و آزار و صحنه هــای دارای خشــونت علیــه 
کودکان ممنوع و قانون گذار برای این موضوع 

جرم انگاری کرده است.
به گزارش پلیس فتا، سرهنگ علی محمد رجبی 
تکنولوژی  پیشــرفت  متأسفانه  اظهارداشــت: 
در فضای مجازی در کشــور با ســرعت ارائه 
آموزش های لازم بــرای مواجهه ایمن با این 
فضا متناســب نبوده و این شکاف باعث شده 
فضای ناایمنی برای کــودکان به وجود آید و 
آنها را در معرض آزارها و آســیب های مجازی 

قرار دهد.
خشــن  و  کــودک آزاری  محتــوای  از  وی 
منتشرشده در فضای مجازی به عنوان نمونه ای 
از آســیب های این فضا برای کودکان نام برد 
و افزود: ایــن محتواها گاهی اوقــات با نیت 
شــخصی و بدون هدف از ســوی کاربران در 
فضای مجازی و شــبکه های اجتماعی منتشر 

می شــود که کنــش و واکنش هــای پررنگ 
اجتماعی را در بر خواهند داشت.

رجبــی به قانون حمایــت از حقوق کودکان و 
نوجوانان دربــاره کودک آزاری و بهره کشــی 
از کودکان اشــاره کرد و گفــت: به کارگیری 
غیرقانونــی طفــل و نوجوان یــا وادار کردن 
یا گمــاردن او به کار یا خدمتــی که از لحاظ 
جســمی، روانی، اخلاقی یا اجتماعی برای وی 
مضر یا خطرناک باشد، ممنوع بوده و قانون گذار 

برای این موضوع جرم انگاری کرده است.
وی با بیان اینکه برخی کانال ها و صفحات در 
شــبکه های اجتماعی به منظور جذب مخاطب، 
دنبال کننــده و افزایش میــزان بازدید اقدام به 
انتشــار چنین محتوایی می کنند، اظهار داشت: 
بر اســاس ماده 1۹ قانون حمایت از کودکان 
و نوجوانــان »هر کس هویــت یا اطلاعات و 
اســرار طفل یا نوجوان بزه دیده یا در وضعیت 
مخاطره آمیز را افشا و یا جزییات جرم ارتکابی 

توســط طفل و نوجوان یا علیه وی را از طریق 
رسانه های گروهی و یا با توزیع، تکثیر، انتشار 
و نمایش فیلم یا عکس و مانند آن تشریح کند 
به گونه ای که موجب تجری دیگران، اشــاعه 
جرم، آموزش شیوه ارتکاب آن یا بروز هرگونه 
ضرر یا آســیب به طفل یا نوجــوان یا خانواده 
وی شــود به مجازات حبس درجه شش قانون 
مجازات اســلامی محکوم می شــود. تبصره- 
هرگاه توزیع، انتشار و نمایش فیلم یا عکس و 
مانند آن به صورت محدود و به منظور اســتفاده 
علمــی یا در جهت مصالح طفل یا کمک به او 
باشد و همچنین سایر موارد با تشخیص قاضی 

از شمول این ماده مستثنی است.«
رجبی به انتشــار برخی محتواهای خشــن در 
فضای مجازی اشــاره کرد و گفت: متأســفانه 
در پی وقوع برخی حوادث اجتماعی در کشــور 
از قبیل خودکشــی و نزاع، تصاویر و فیلم های 
چنیــن مــواردی بــدون حــذف صحنه های 
خشــن توســط صفحــات، کانال هــا و حتی 
برخی پایگاه های خبــری در فضای مجازی و 
شــبکه های اجتماعی انتشار و بازنشر می شوند 

کــه این امر می تواند ســلامت و امنیت روانی 
جامعه را تحت تأثیر قرار دهد.

وی به ســردبیران خبرگزاری هــا، پایگاه های 
خبری، سکوهای اشــتراک ویدئو و سایر وب 
سایت ها که در بستر وب فارسی داخلی فعالیت 
می کننــد نیز توصیه کــرد، محتواهای خود را 
پالایــش کــرده و چنانچه در گذشــته چنین 
محتوایی منتشر کرده اند، حذف کنند و در تایید 
و انتشــار محتواهای جدید دقت لازم را داشته 

باشند.
رئیس مرکز تشخیص و پیشــگیری از جرایم 
سایبری پلیس فتا انتظامی کشور از هم وطنان 
درخواســت کرد، در صــورت مواجهه با موارد 
کــودک آزاری موضــوع را بــه 1۲3 اورژانس 
اجتماعی و 110 پلیس اعلام کرده و از بازنشر 
محتواهای دارای خشــونت علیــه کودکان در 
فضــای مجازی خودداری کننــد و در صورت 
مشاهده موارد مرتبط با کودک آزاری در فضای 
مجازی موضوع را از طریق ســایت پلیس فتا 
بخش مرکز فوریت های سایبری به پلیس فتا 

اعلام کنند.

دبیــر کمیته علمی کشــوری کرونــا گفت: بر 
اساس گزارش نماینده ســازمان غذا و دارو در 
کمیته علمی کشــوری کرونــا، میزان مصرف 
آزیترومایســین به طور قابــل توجهی افزایش 
یافته و مصرف آن در بهمن ماه، بیش از ســه 
برابر ماه های قبل بــوده که زنگ خطر جدی 
است.به گزارش ایسنا، دکتر حمیدرضا جماعتی 
در حاشیه شصت و یکمین جلسه کمیته علمی 
کشــوری کرونا که در بیمارســتان قلب شهید 
رجایی تهران برگزار شــد، گفت: آزیترومایسین 
آنتی بیوتیک مناسبی است اما در صورت مصرف 

بالا، باعث مقاومت میکروبــی و نیز عوارضی 
مانند عوارض قلبی، عروقی و گوارشــی برای 
بیماران می شود.وی گفت: در آخرین پروتکل 
معاونت درمان وزارت بهداشــت، برای بیماران 
ســرپایی و افرادی که دارای علائم خفیف و یا 
بدون علامت هســتند و یا حتــی بیمارانی که 
بستری می شوند، آزیترومایسین هیچ جایگاهی 
ندارد مگر در شــرایط خاصی که پزشــکان در 
مورد بیماران بســتری آنهم در شرایط خاص، 
این دارو را تجویز کنند اما در درمان ســرپایی، 
آزیترومایســین هیــچ اثری در بهبود شــرایط 

بیماران کووید1۹ ندارد.وی خاطرنشان کرد: در 
جلسه امروز، گزارشــی از وضعیت امُیکرون در 
جهان و ایران در هفته گذشته ارائه و مشخص 
شد بر اســاس آمارهای وزارت بهداشت، تعداد 
مبتلایان کاهش اما مرگ و میر ناشی از کرونا 
و امُیکرون افزایش یافته اســت که البته قابل 
تصور اســت؛ چون بین تعداد مبتلایان و موارد 
مرگ و میر، تاخیر یکی دو هفته ای وجود دارد.
دکتر جماعتی افزود: پیش بینی می شــود که 
میزان مرگ و میر کرونا در کشــور تا یکی دو 
هفته آینده، روند افزایشــی داشته باشد و بعد از 

آن به تدریج از اواســط یا اواخر اســفند، شاهد 
ســیر نزولی موارد مرگ و میــر روزانه بیماران 
مبتلا به کووید1۹ در کشــور باشــیم. در سایر 
کشورها از جمله کشورهای اروپایی، سیر نزولی 
مبتلایان و موارد مرگ و میر مشاهده شد چون 
آنها زودتر از ایــران درگیر امُیکرون بودند.دبیر 
کمیته علمی کشــوری کرونا با اشاره به انتشار 
مطالبی در فضای مجازی در خصوص مرخصی 
5 روزه پس از ابتــلا به امُیکرون، گفت: برخی 
از ســازمانهای بین المللــی توصیه هایی برای 
مرخصی بر اثر ابتلا به امُیکرون داشته اند اما بر 

اساس شــواهد علمی موجود، اگر افرادی مبتلا 
به امُیکرون شــدند و بــدون علامت یا دارای 
 PCR علائم خفیف باشند، 5 روز پس از تست
اول، می توانند با ماسک مطمئن و یا دو ماسک 
اســتاندارد به محل کار خــود بازگردند چراکه 
میزان ویــروس در بدن آنها بــه میزان جدی 
کاهش می یابد و احتمال ســرایت زایی خیلی 
کمی دارند اما اگر فردی دارای علائم شــدید 
باشــد و تب یا علائم ریوی در او ادامه داشــته 
باشــد، بنا بر مصوبات می تواند با نظر پزشک 

معالج میزان مرخصی را افزایش دهد.

تعلیق پراونه فعالیت ۲۴ هزار راننده تاکسی که واکسن کرونا نزده اند  هشدار رییس اورژانس کشور درخصوص حوادث چهارشنبه پایان سال
مدیرعامل اتحادیه تاکســیرانی های شــهری کشور گفت: 
پروانه فعالیت ۲4هزار راننده تاکســی در کشور که واکسن 
کرونا نزده بودند در مرحله نخســت تعلیق شــد که ۶ هزار 
نفر از آنها به دنبال تذکر و تعلیق پروانه کار واکســن کرونا 

را تزریق کردند.
مرتضی ضامنی روز گذشــته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
افزود: پروانه فعالیت رانندگان تاکســی که واکســن کرونا 
تزریق نکرده اند ازطریق شــهرداری هــا مربوطه تعلیق و 

ادامه ارایه خدمات نیز از آنها سلب شده است.
وی ادامه داد: در راســتای اجرای طرح هوشــمند مقابله با 
کرونــا که درآن بــه موضوع رانندگان حــوزه حمل و نقل 
عمومی توجه شــده اســت، تمامی اطلاعات رانندگان این 

بخش در سامانه »ایران من« بارگذاری شده است و براساس 
اعلام این ســامانه چنانچه راننده تاکســی رسمی)تاکس 
زرد رنــگ( تا کنون واکســن کرونا دریافت نکرده باشــد 
پروانه فعالیــت وی تعلیق می شــود و خدماتی هم که از 
 طریق اتحادیه تاکســیرانی به وی ارایه می شود نیز سلب 

خواهدشد .
وی  بــا تاکید براینکــه این موضوع بــرای رانندگانی که 
واکسن تزریق نکرده اند اجرایی شــده است، ادامه داد: بر 
اســاس این ســامانه ما اطمینان خاطر داریم که چون این 
سامانه به وزارت بهداشت متصل است این اطلاعات دقیق 
و درســت اســت و از ادامه رانندگانی که واکســن تزریق 

نکرداند جلوگیری می شود.

رئیس ســازمان اورژانس کشــور در خصــوص حوادث و 
مجروحیت های چهارشنبه پایان سال جاری هشدار داد.

به گزارش سازمان اورژانس کشور، جعفر میعادفر از فوت 4 
نفر بدنبال حوادث ناشی از چهارشنبه آخر سال در بهمن ماه 

سال جاری خبر داد.
رئیس ســازمان اورژانس کشــور گفت : در بهمن ماه سال 
جاری و در آســتانه چهارشنبه آخرســال ۲3 مصدوم ناشی 
از این حوادث توســط آمبولانس هــای اورژانس به مراکز 

درمانی منتقل شدند.
میعادفر افزود : اســتان های آذربایجان شــرقی، تهران و 
فارس بیشــترین مصدومین حوادث چهارشنبه آخر سال را 

داشتند.

وی خاطرنشــان کرد: از تعــداد کل آمار حوادث ۷4 درصد 
مربوط به مردان و ۲۶ درصد مربوط به زنان بوده است.
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مرد بازنده به اکران نوروز نزدیک شد
مدیر شرکت پخش »شایسته فیلم« اعلام 
کــرد: فیلم »مرد بازنده« کــه از فیلم های 
پرفروش چهلمین جشــنواره فجر بود برای 

نوروز 1401 آماده اکران می شود.
به گــزارش ایســنا، »شایســته فیلم« در 
حالی مســئولیت پخــش جدیدترین فیلم 
محمدحسین مهدویان را برعهده گرفته که 
حق پخش فیلم دیگر این فیلمســاز یعنی 
»شیشــلیک« را نیز در اختیار دارد. این دو 

فیلم هر دو متقاضی اکران در نوروز 1401 هســتند ولی نتیجه نهایی برای تعیین فیلم های 
این نوبت از اکران توسط شورای صنفی نمایش اعلام خواهد شد.

ایــن دفتر پخش ، فیلم »ملاقات خصوصی« را هم برای اکران در نوروز به شــورای صنفی 
نمایش ارائه کرده است.

جــواد عزتی، رعنا آزادی ور، بابک کریمی، آناهیتا درگاهی، مهدی زمین پرداز، مجید نوروزی، 
امیرحسین هاشمی، امیر دژاکام، سجاد بابایی، منوچهر علی پور، شبنم قربانی، ونوس کانلی و 

ملیکا پازوکی گروه بازیگران »مرد بازنده« را تشکیل می دهند.
»مرد بازنده« تازه ترین ساخته ســینمایی محمدحسین مهدویان به تهیه کنندگی امیر بنان و 

کامران حجازی است.

  »آزادی مشروط« در مسیر ساخت
ســریال »آزادی مشروط« با محوریت طنز 
بــه تهیه کنندگــی و کارگردانی مســعوده 
ده نمکی در مرکز سیمافیلم ساخته می شود.

به گزارش خبرنگار مهر، مســعود ده نمکی 
که سال گذشته سریال »دادستان« را برای 
شبکه سه به تولید و پخش رساند این روزها 
در پی ساخت سریالی با موضوع کروناست.

او امروز از انتخاب اولین بازیگر این سریال 
خبر داد و در صفحه اینستاگرام خود نوشت:

»خدا رحمت کند علی سلیمانی را. از همان موقع کار در سریال »دادستان« او را برای بازی 
در سریال »آزادی مشــروط« انتخاب کردم. به جهت حرفه ای بودن، پشتکار داشتن و تعهد 

کاری و اخلاقی اش.
اما صد افسوس که اجل مهلت نداد تا در این روزهای آغازین انتخاب بازیگران سریال آزادی 
مشروط کنارمان باشد. روحش شاد. اما جای خوشحالی است که هم بازی او علی استادی در 

سریال دادستان اینک در »آزادی مشروط« کنار ما خواهد بود.
ســریال »آزادی مشــروط« با محوریت طنز درباره فعالیت گروه های جهادی، کادر درمان و 
پرســتاران در ایام کرونا و مصائب و شــیرینی های این دوران به تهیه کنندگی و کارگردانی 

مسعود ده نمکی در مرکز سیمافیلم ساخته می شود.

  فرمانده یگان حفاظت خوزستان خبر داد
کشف پیکرک اسب سفالی در شوش

فرمانده یگان حفاظت اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خوزستان از کشف 
پیکرک اسب ســفالی در شهرستان شوش خبر داد. این پیکرک توسط یک کشاورز از زمین 

زراعی پیدا شده است.
به گزارش روابط عمومی وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی، سرهنگ رامین 
مکناوی با اشــاره به آگاه سازی و اطلاع رسانی جوامع محلی در زمینه اهمیت و لزوم حفاظت 
از آثار تاریخی، گفت: یکی از ســاکنان روستای »جریه سیدراضی« حین کشاورزی در زمین 
زراعی خود با یک شیء سفالی به شکل اسب برخورد می کند که پس از آن، با پایگاه حفاظت 

میراث فرهنگی شوش تماس می گیرد.
وی افــزود: پس از آن تماس، نیروهای پایگاه حفاظت با قید فوریت به منزل این دوســتدار 

میراث فرهنگی مراجعه کردند و ضمن صورتجلسه، شیء مکشوف را از او تحویل گرفتند.  
فرمانده یگان حفاظت میراث فرهنگی خوزســتان گفت: شــیء مکشوف پس از سیر مراحل 

اداری به امین اموال اداره میراث فرهنگی شوش تحویل داده می شود.  
براساس کارشناســی مقدماتی، شیء مکشــوف دارای اصالت تاریخی تشخیص داده شد و 

نظریه نهایی درباره آن متعاقباً اعلام می شود.

  شمارگان برخی ناشران به ۱۰۰ نسخه 
رسیده است

مدیر انتشــارات ققنوس گفت:  مشــکلات اقتصادی برخی ناشــران را وادار کرده است که 
شــمارگان کتاب هایشــان را به 100 نسخه برسانند. از ســوی دیگر بازار کتاب سازان رونق 

بسیاری پیدا کرده است.
امیر حسین زادگان، مدیر انتشارات ققنوس، در گفت وگو با تسنیم با اشاره به وضعیت بازار نشر 
گفت:  بســیاری از ناشران در برهه زمانی فعلی کاغذ را از بازار آزاد تهیه می کنند ، ما نیز برای 
چاپ کتاب  کاغذ از بازار آزاد تهیه می کنیم؛ البته حدود 110 بند در دوره مدیریت جدید وزارت 

ارشاد کاغذ به انتشارات ققنوس داده شد که اصلًا پاسخگوی نیاز ما نیست.
وی با اشاره به افزایش قیمت کتاب در پی استفاده از کاغذ آزاد افزود: طبیعتاً استفاده از کاغذ 
آزاد بر قیمت کتاب تأثیر می گذارد ، اما ما تلاش داریم که برای حمایت از حقوق مصرف کننده 

قیمت کتاب را تا جای ممکن افزایش ندهیم.
حسین زادگان با اشاره به وضعیت بازار قاچاق کتاب و کتاب سازی ها در سال 1400 نیز گفت:  
در سال جاری از شــدت قاچاق کتاب تا حدودی کاسته شده است ، اما در مقابل کتاب سازی 
رونق جدی گرفت. بسیاری از ناشران صبر می کنند تا کتاب ناشر دیگر گُل کند،  بعد عین آن 

را منتشر و روانه بازار می کنند. این خود آسیب و زیان چیز دیگری برای نشر و ناشر ندارد.
 وی با اشاره به وضعیت بازار نشر نیز تصریح کرد: طبیعتاً هر چه کتاب گران تر شود ، مشتری 
آن نیز کمتر می شود ، اما در دوره فعلی شمارگان نشر افت قابل توجهی پیدا کرده است . برخی 
از ناشــران کتاب  ها را در شمارگان 100 تا نهایت ۲00 نســخه منتشر می کنند ، همان تعداد 
نســخه های محدود هم گاهی فروش نمی رود ، ما نیز در انتشــارات ققنوس شمارگان برخی 

کتاب ها را به 400 نسخه رسانده ایم در صورتی که پیش از این چنین نبود.

خبر

بررسی فوق العاده حواشی »فجر« در مجلس

چه کنسرت هایی اسفندماه برگزار می شوند؟

سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس ضمن 
اشــاره به برگــزاری جلســه فوق العــاده این 
کمیســیون با حضــور وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اســلامی برای بررسی حواشی جشنواره فجر از 
احتمال تعمد در حاشیه ســازی برای این رویداد 

گفت.
حجت الاســلام مجیــد نصیرایی ســخنگوی 
کمیســیون فرهنگی مجلس در گفتگو با مهر 
درباره جلســه ویژه این کمیســیون که امروز 
یکشنبه اول اســفندماه با حضور محمدمهدی 
اســماعیلی وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی 
برگزار شد، گفت: از آنجایی که کمیسیون های 
تخصصــی مجلس وارد بحث بررســی لایحه 
بودجه شــده اند، جلســه ای ندارند اما با توجه 
بــه موضوعاتی که در چنــد روز اخیر پیرامون 
جشنواره فیلم فجر به وجود آمد، به صورت فوری 
کمیسیون فرهنگی مجلس جلسه فوق العاده ای 
را با حضور وزیر ارشاد تشکیل داد. در این جلسه 
پیرامون حواشــی به وجود آمده بررســی هایی 

صورت گرفت.
وی افزود: اعضای محترم کمیســیون فرهنگی 
مجلس دغدغه ها، نظرات و سوالات خود را در 
این جلسه مطرح کردند و وزیر محترم ارشاد هم 
گزارشی درباره اقدامات، برنامه ها و رویکردهای 
خود داشتند. مشخصاً درباره اظهارنظر یک خانم 
نویسنده در جشنواره فیلم فجر هم توضیحاتی 

ارائه شد، وزیر ارشاد هم این اظهارات را غیرفنی 
و غیرکارشناســی دانســتند و آن را به صراحت 
محکوم کردند. تدابیری هم مدنظر دارند که در 

این زمینه دنبال شود.
این نماینده مجلس افزود: وزارت ارشاد حرکت 
خوبی را در راســتای توجه به ارزش های ایرانی 
و اســلامی آغاز کرده است و نسبت به مسائل 
و دغدغه های مردم، دغدغه مندی وجود دارد. با 
توجه به اینکه اتفاقات خوبی در دوران مسئولیت 
وزیر جدید رقم خــورده و رویکرد خوبی را هم 
از ســوی ایشان و همکاران شان شاهد هستیم، 
اما این حواشــی هم نباید رخ دهد. غیرت دینی 

مردم در این زمینه کاملًا به جا و درست است.
وی در عین حال با اشاره به عذرخواهی چندباره 
نویســنده موردنظر نســبت به اظهارات مطرح 
شــده هم گفت: واقعیت این است که این نگاه 
در ساختار مدیریتی ارشــاد وجود ندارد. اگر در 
رویکردهای مدیریتی و سیاست های کلی حاکم 
بر وزارت شاهد انحرافی بودیم، طبیعی بود نباید 
به ســادگی از آن می گذشتیم اما نگاه ارزشی و 
انقلابی در مدیریت وزارت ارشاد مشهود است.

نصیرایی تأکید کرد: دوستان قرار است از امروز 
برنامه های خود را به گونه ای تنظیم کنند و برای 
جشــنواره فجر آینده تدابیری را اتخاذ کنند که 

در محتوای فیلم ها شاهد آثار فاخر و متناسب با 
ارزش های ایرانی و اسلامی باشیم. نگاه خوبی 
که همین امروز در وزارت ارشاد وجود دارد هم 
نباید مورد غفلت قرار گیرد و نباید به واســطه 

حواشی آن محسنات نادیده گرفته شود.
سخنگوی کمیســیون فرهنگی مجلس درباره 
دیگــر مباحث مطرح شــده در جلســه با وزیر 
ارشــاد افزود: توجه به جبهــه مقاومت و بحث 
خانواده از موضوعاتی اســت که بســیار مورد 
توجه قرار داشــته و رویکردهای بسیار خوبی را 
در این زمینه شاهد بوده ایم. کمیسیون فرهنگی 
مجلس نسبت به وجود نگاه مثبت در جشنواره 

فجر امسال اذعان داشتند، اما با توجه به اهمیت 
حساسیت جامعه نسبت به این حاشیه، نمی شد 

به سادگی از کنار آن گذشت.
وی با تأکید بر عذرخواهی مجدد وزیر ارشــاد 
بابت این اظهارات در جمع کمیسیون فرهنگی 
مجلــس ادامــه داد: فردی که ایــن اظهارات 
ناشایســت را داشته خودش نســبت به اشتباه 
بودن این مســئله اذعان دارد و وزارت ارشــاد 
هم برخوردهــای لازم را در این زمینه مدنظر 
قرار داده اســت. هنوز باید بررسی هایی در این 
زمینه صــورت بگیرد چراکــه معتقدیم گاهی 
یک  برای  تعمدی  به صورت  حاشیه سازی هایی 
رویداد به وجود می آید تا نگاه های تازه و اتفاقات 
مثبتی که در وزارتخانه شــکل گرفته است، به 

حاشیه رفته و دچار آسیب شود.
نصیرایی در پایان از »موقعیت مهدی« به عنوان 
یکی از آثار شاخص جشنواره امسال نام برد که 
از نظر اعضای کمیسیون فرهنگی مجلس مورد 
تجلیل قرار گرفت و گفت: در کمیسیون هم از 
رویکرد مثبت وزارت ارشــاد و نوع نگاه به وجود 
آمده تقدیر به عمل آمد و هم به این حاشیه که 
البته ارتباطی با ساختار مدیریتی وزارت ارشاد و 
نگاه حاکم در این وزارتخانه نداشــت، پرداخته 
شد. شــاید واقعاً تعمدی در شــکل گیری این 
دست حواشی وجود داشته باشد تا دستاوردها و 

نقاط مثبت جشنواره فجر نادیده بماند.

در هفته گذشته اعلام شد که به علت گسترش 
سویه  جدید کرونا در کشور و قرمز شدن اغلب 
شهرها، لازم است برگزارکنندگان کنسرت ها با 
ظرفیت ۲0 تا 30 درصد ســالن ها فروش بلیط 
داشــته باشند. این امر با توجه به واکنش برخی 
خواننده های پاپ، برگزاری کنســرت ها را در 
هفته های پایانی ســال در هاله ای از ابهام قرار 

داد.
در همین راستا در حاشیه اختتامیه سی وهفتمین 
جشــنواره موســیقی فجر خبرنگار ایســنا از 
محمدمهدی اسماعیلی ـ وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ـ درباره سرنوشت برگزاری کنسرت ها 
پرســید که وزیر بــا تاکید بر اینکــه »ما تابع 
دستورالعمل های ستاد مقابله با کرونا هستیم«، 
همچنیــن بیان کرد: »بنای ما این نیســت که 
فضای هنری به حالت قبل برود. واکسیناسیون 
را به صورت عمده در کشــور داشته ایم و دلیلی 

نمی بینیم که همه فعالیت ها را متوقف کنیم.«
بر این اســاس، در این گزارش ایســنا نگاهی 
خواهیم داشــت به کنســرت های پیش روی 
تهران که قرار اســت در اسفند ماه برگزار شوند 
و هم اینک در ســایتهای بلیط فروشــی قابل 

مشاهده هستند:
بهنام بانی دوشــنبه دوم اســفند در دو سانس 
18:30 و ۲۲ در هتل اســپیناس پالاس تهران، 
محسن ابراهیم زاده سوم اسفندماه در دو سانس 
18:30 و ۲1:30 در مرکــز همایش هــای برج 
میلاد تهران، مهدی جهانی چهارشــنبه چهارم 
اسفند در دو سانس 18:45 و ۲۲ در سالن میلاد 
نمایشــگاه بین المللی تهــران، علی زندوکیلی 
چهارشــنبه در دو ســانس 18:30 و ۲1:30 در 
مرکــز همایش هــای بین المللی بــرج میلاد 
تهران، افشین آذری چهارشنبه چهارم اسفندماه 
در یک سانس ۲۲ در ســالن همایش ایرانیان، 

مهدی احمدوند پنجشــنبه پنجم اسفند در دو 
سانس 18:۲0 و ۲۲ در سالن همایش ایرانیان، 
علیرضا طلیســچی جمعه ششــم اسفند در دو 
سانس 18:30 و ۲1:30 مرکز همایش های برج 
میلاد تهران، بابک جهانبخش ششم اسفند در 
دو سانس 18:30 و ۲۲ در سالن میلاد نمایشگاه 
بین المللی تهران، آرون افشار دوشنبه نهم در دو 
ســانس 18:30 و ۲1:30 در مرکز همایش های 
برج میلاد تهــران و امین بانی سه شــنبه 1۷ 
اسفند در دو ســانس 18:30 و ۲1:30 در مرکز 

همایش های برج میلاد تهران.
کنسرت های سنتی، کلاسیک و تلفیقی

رسیتال پیانو فریدون ناصحی چهارشنبه چهارم 
اسفند ســاعت ۲1:30 در تالار وحدت، حرکات 
نمایشی روز نو نوروز )ویژه بانوان( جمعه ششم 
اسفند، پنجشــنبه 1۲ اسفند و جمعه 13 اسفند 
ماه ساعت 1۶ در فرهنگسرای نیاوران، حرکات 

نمایشی از تو چه پنهان )ویژه بانوان( سه شنبه 
دهم اسفند ساعت 14 در تالار وحدت، ارکستر 

سرزمین خورشید چهارشنبه 11 اسفند ماه تالار 
وحدت ساعت ۲1:30.

بازیگر فیلم سینمایی »ملاقات خصوصی«:

ریسکِ پذیرش نقش جدی یک دیوانگیست که من دارم
»ملاقــات  ســینمایی  فیلــم  بازیگــر 
خصوصی« با بیان اینکه دوســت دارم که 
نقش های متفاوت را تجربه و تمرین کنم، 
گفت: ریســکِ پذیرش نقش جدی یک 
دیوانگی ســت که همواره با من است و به 
من اجازه می دهد که نقش های متفاوت و 

بسیار جدی تر را هم انجام بدهم.
سیاوش چراغی پور در توضیح این موضوع 
که پــس از ســابقه طولانــی حضور در 
نقش های کمدی بازی در نقش های جدی 
را چگونه ارزیابی کرده و پذیرفته اســت، 
گفــت: خداوند این نعمــت را به من داده 
اســت که بتوانم در هر دو حوزه کمدی و 
جدی کار کنم؛ این موضوعی خوشایند و 
وسوسه برانگیز برای من است که بتوانم در 

دو حوزه کار کنم.
وی افزود: این که هم در کمدی کار کنم و 
مردم را شاد کنم و هم در نقش های جدی 
تأملی را موجب شوم. این دو فضا حس و 

حال متفاوتی را می طلبند و اعتقادم بر این 
است که باید در هر کدام حس و حال آن 

را به شیوه خودش درک کنی.
بازیگر فیلم سینمایی ما همه باهم هستیم 
)کمال تبریزی 13۹۷( در پاسخ به دشواری 
ایفای نقش در آثار کمدی، گفت: کمدی 
ژانر سختی است چرا که لبه پرتگاه است 
که وقتی از روی آن رد شوی اگر لغزشی 
داشــته باشی، ممکن اســت خروجی اش 

کاری بی مزه باشد و اتفاق نیفتد.
ریسکِ پذیرش نقش جدی یک 

دیوانگیست که من دارم 
وی تأکید کرد: البته این کمدی ای اســت 
که من می پســندم وگرنه کمــدی انواع 
متفاوتی دارد؛ اگرچه منکر کارهای سخت 

و نمایش های جدی نیستم.
بازیگر فیلم های ســینمایی بیرو )مرتضی 
علــی عباس میرزایــی 1400( و ملاقات 
با اشاره  خصوصی )امید شــمس 1400( 

بــه دلیــل حضــور در کارهــای جدی، 
افزود: ریســکِ پذیرش نقش جدی یک 
دیوانگی ســت که همواره با من است و به 
من اجازه می دهــد که نقش های متفاوت 
و بسیار جدی تر را هم انجام بدهم؛ وقتی 
فیلم نامه به دستم برسد اگر آن را دوست 
داشته باشــم به این موضوع فکر می کنم 
که آیا کار مشــابه با آن انجــام داده ام یا 
خیر؟وی افزود: دوســت دارم بــه  اندازه 
تمام  کارهای زندگی ام نقش های متفاوت 
بازی کنم. این موضوع ســخت و زمان بر 
و وقت گیر اســت و من برای این موضوع 
هزینه بســیاری می پــردازم چه به لحاظ 

زمانی و چه از دیگر لحاظ ها.
دوست دارم که نقش های متفاوت را 

تجربه و تمرین کنم
چراغی پــور در توضیح علــت حضور در 
فیلم سینمایی ملاقات خصوصی و تجربه 
حضــور در این اثر، گفت: وقتی آقای امید 

شــمس فیلم نامه را برای من فرســتادند، 
به حدی مجذوب فیلم نامه شــدم که حد 
و حســابی نداشــت و زمانی که نقش را 
دریافتم این شــیفتگی ایفای نقش در من 
بیشتر شــد چون نقش بسیار متفاوتی در 

کارنامه کاری من محسوب می شود.
وی تأکید کرد: تمام تلاشــم را کردم که 
از پس این نقش بربیایم و تمام رنجی که 
به عنوان یک بازیگر در تقابل و همکاری 
و هماهنگی با بازیگران مقابل و کارگردان 

بر عهده ام بود را به جان خریدم.
بازیگــر فیلم ســینمایی لانتــوری )رضا 
درمیشــیان 13۹4( اظهار داشــت: تمام 
تلاشــم را کــردم که بتوانــم در بهترین 
حالت باشــم و بهترین نقش خودم را در 
این مجموعه ارائه دهــم و آرزوی خودم 
این است که این آرزویم برآورده شده باشد 
امــا این که تا چه اندازه موفق بوده ام را به 
این فیلم  عهده مخاطبان و تماشــاگران 

می گذارم.
چراغی پور در ادامه و در توضیح کارهایی 
که در دست انجام دارد خاطرنشان کرد: در 
حال حاضر مشغول بازی در سریال جیران 
به کارگردانی حســن فتحی هستم که به 
تازگی پخش آن شــروع شده و امیدوارم 

مردم ببینند و لذت ببرند.
وی ادامــه داد: ســریال دیگــری هم به 
نام خوش نام برای مــاه رمضان دارم که 
کارگــردان آن علیرضا نجف زاده اســت 
و کاری طنــز و جذاب اســت که در کنار 
تیمی از بازیگران کمدی تولیدشده است. 
در جیران نقشی عجیب وغریب و متفاوت 

دارم و در خوش نام نقشی کمدی.
ایــن بازیگــر در توضیــح کارهایی که 
هنــوز تصمیمی برای حضــور در آن ها 
نگرفته اســت، گفــت: دو فیلم کوتاه هم 
پیشنهادشــده اســت که در حال مطالعه 

آن ها هستم.
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اجرای ۱۳ طرح عمرانی و اقتصادی جدید در 
خراسان رضوی تصویب شد

اعضای کارگروه امور زیربنایی خراسان رضوی با 
اجرای 13 طرح عمرانی و اقتصادی جدید در این 

استان موافقت کردند.
به گــزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری 
خراســان رضوی؛ معاون هماهنگی امور عمرانی 
اســتانداری خراســان رضوی در حاشیه نشست 
کارگروه امور زیربنایی اســتان بــه خبرنگار ایرنا 
گفت: با نظر موافــق اعضای این کارگروه، طرح 

پهنه بندی حریم شــهر مشهد با اعمال اصلاحاتی جهت تصویب نهایی به شورای برنامه ریزی 
و توسعه استان ارسال می شود که پس از تصویب ملاک عمل دستگاه های متولی خواهد بود.

جواد خدایی افزود: طرح موضعی »خین عرب« در مشــهد نیاز به اصلاحات کارشناسی دارد که 
پس از انجام اصلاحات دوباره در نشست بعدی کارگروه امور زیربنایی استان مطرح خواهد شد.

وی ادامه داد: طرح ساماندهی »کشف رود« در مشهد نیز با اعمال اصلاحات و ضرورت رعایت 
مواردی که از سوی شرکت های گاز و مخابرات استان مورد تاکید قرار گرفته است، با نظر موافق 

برای تصویب نهایی به شورای برنامه ریزی و توسعه استان ارسال می شود.
معاون استاندار خراسان رضوی گفت: تعیین کاربری ۲5۷ هکتار زمین برای ساخت فرودگاه شهر 
گناباد و ۶ هکتار مسیر دسترسی به آن در حریم شهر با رعایت حریم شرکت برق منطقه ای، حریم 
مسیل و بستر رودخانه و حریم راه و نحوه اتصال به جاده مشهد - گناباد مورد موافقت قرار گرفت.
وی اجرای طرح پسته پاک کنی در بیدخت گناباد، تولید خوراک پایه علوفه در تپه سلام مشهد، 
طرح شــرکت حمل و نقل داخلی کالا، طرح واحد دامی 50 راسی در حریم شهر رضویه، احداث 
ساختمان دانشــگاه پیام  نور در حریم شهر کلات، کارخانه شالی کوبی در حمام قلعه شهرستان 
کلات و طرح تولید کمپوســت گیاهی در خارج حریم شــهر مشهد را از دیگر طرحهای مصوب 

کارگروه امور زیربنایی خراسان رضوی برشمرد.
خدایی افزود: اجرای طرح تولیدی کودهای گیاهی در خارج حریم شهرستان فریمان، ذخیره سازی 
و نگهداری محصولات پلاستیکی در حریم شهر مشهد، ساخت سردخانه بالای صفر در اراضی 
لنگر داخل حریم شهر مشهد و تغییرات در ۲ بند از مصوبه شورایعالی شهرسازی و معماری برای 

طرح جامع مصوب شهر فریمان نیز مورد موافقت اعضای این کارگروه قرار گرفت.

  ۱۳ واحد صنعتی در تربت حیدریه
 تعطیل است

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت تربت حیدریه 
گفت: از مجموع 8۹ واحد صنعتی موجود در این 
شهرستان که برای نزدیک به ۲ هزار نفر اشتغال 

مستقیم ایجاد کرده اند 13 واحد تعطیل است.
محمد اشرفی روز گذشــته در گفتگو با خبرنگار 
ایرنا افزود: دلیل عمده تعطیلی این واحدها بدهی 

بانکی، کمبود نقدینگی یا تغییر شغل است.
وی ادامه داد: بخشی از واحدهای تولیدی و صنایع 

این خطه در ســه شــهرک  صنعتی قرار دارند و از مجموع 18 واحد تولیدی حاضر در شــهرک 
صنعتی شماره یک این شهرستان 11 واحد فعال، ۲ واحد تعطیل و بقیه در حال ساخت، تجهیز 

و تکمیل هستند.

رییس اداره صنعت، معدن و تجارت تربت حیدریه گفت: در شهرک صنعتی شماره ۲ این شهرستان 
نیز از مجموع 14 واحد تولیدی موجود ۶ واحد فعال، یک واحد تعطیل و بقیه در حال اجرا هستند.
وی افزود: در شهرک ناحیه صنعتی شهید رضوی )رخ( این شهرستان هم از مجموع چهار واحد 

صنعتی موجود، سه واحد تعطیل و یک واحد فعال است.

اشرفی با بیان اینکه مجموع واحدهای تعطیل شده در سه شهرک صنعتی این شهرستان ۶ واحد 
است ادامه داد: هفت واحد تولیدی تعطیل شده نیز در خارج از شهرک های صنعتی تربت حیدریه 

هستند.

  ۲ پرواز داخلی و خارجی جدید در فرودگاه 
مشهد برقرار می شود

مدیر روابط عمومی فرودگاه های خراســان رضوی از برقرار شدن یک پرواز خارجی و یک پرواز 
داخلی در فرودگاه مشهد خبر داد.

حسن جعفری روز گذشته به خبرنگار ایرنا گفت: از نیمه دوم اسفند پرواز مشهد - همدان توسط 
شرکت هواپیمایی آتا انجام خواهد شد.

وی افزود: همچنین پرواز شــرکت هواپیمایی پگاســوس از فرودگاه آدنا در ترکیه به مشهد از 
تعطیلات نوروزی با هواپیماهای جدید ایرباس 3۲0 انجام می شود.

پروازهای فرودگاه بین المللی شــهید هاشمی نژاد مشهد از ابتدای امسال تاکنون نسبت به مدت 
مشابه پارسال ۷3 درصد افزایش داشته است.

فرودگاه بین المللی شهید هاشمی نژاد مشهد با گستره 540 هکتار، پس از فرودگاه مهرآباد تهران 
دومین فرودگاه پرترافیک کشور است که پیش از شیوع کرونا بطور میانگین روزانه 180 پرواز و 

در زمان اوج مسافرتها تا ۲50 پرواز ورودی و خروجی روزانه در آن انجام می شد.

  قلع و قمع ۶۴ مورد تجاوز به حریم راه 
های خراسان شمالی

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای خراسان 
شــمالی گفت: ۶4 مورد تجاوز به حریم راه های 
استان طی امسال قلع و قمع و با متخلفان برخورد 
شد.جعفر شــهامت در گفت و گو با ایسنا، اظهار 
کــرد: در این مدت ۶0۶ مورد تجاوز به حریم راه 
های استان اخطار داده و 53۹ مورد نیز شناسایی 
شده است.وی حفاظت و صیانت از راه و حریم آن 
را خط قرمز این اداره کل دانست و با بیان اینکه 

در این زمینه با متخلفان برخورد قاطع می شود، افزود: ساخت و سازهای غیرمجاز در حریم راه 
ها موجب محدودیت دید رانندگان و وجود مانع در این حوزه موجب شــدت تصادفات می شود 
بنابراین حریم راه ها توسط قانون گذار تعیین و در راه های اصلی، شریانی و فرعی 30 متر نوار 
برای تاسیسات زیربنایی در نظر گرفته شده است.شهامت اظهار کرد: هر گونه ساخت و ساز در 
حوزه حریم راه باید با مجوز اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان انجام شود و در غیر 

این صورت با افراد خاطی برخورد خواهد شد.
وی گفت: برابر ماده 1۷ قانون ایمنی راه ها و راه آهن، هرگونه ساختمان، دیوارکشی و تاسیسات 
به شعاع 100 متر از انتهای حریم راه نیاز به اخذ مجوز از وزارت راه و شهرسازی و در استان ها 

از ادارات کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان دارد.
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اســتاندار خراسان رضوی گفت: امسال چون بنای بر این نیست که استان و شهرهای 
قرمز بســته و ممنوعیت اعمال شود، در نتیجه حضور زائران را خواهیم داشت. در این 

راستا ضمن تدوین پروتکل های بهداشتی، ستاد استقبال از زائران تشکیل خواهد شد.
به گزارش اداره کل روابط عمومی اســتانداری خراســان رضوی، یعقوبعلی نظری در 
جلسه ستاد پیشگیری و مقابله با ویروس کرونا استان، اظهار کرد: مهدکودک ها به دلیل 

وضعیت قرمز همچنان تعطیل خواهد بود و فعالیتی نخواهند داشت.
اســتاندار خراسان رضوی با اشــاره به فعالیت مدارس ضمن ســختگیری در رعایت 
پروتکل های بهداشــتی ادامــه داد: مقطع تحصیلی نهم تا دوازدهــم با پروتکل های 
بهداشــتی ویژه مجاز به فعالیت خواهند بود. لذا تمــام امکانات آموزش و پرورش باید 

بسیج شود تا ضمن حفظ سلامتی دانش آموزان دچار مشکلی نشویم.وی به در پیش رو بودن عید نوروز اشاره و بیان کرد: امسال 
چون بنای بر این نیست که استان و شهرهای قرمز بسته و ممنوعیت اعمال شود، در نتیجه حضور زائران را خواهیم داشت. در این 
راستا ضمن تدوین پروتکل های بهداشتی، ستاد استقبال از زائران تشکیل خواهد شد.نظری تصریح کرد: ضرورت دارد پروتکل های 
مخصوص ایام تعطیلات و ایام پایان سال در مشهد طبق فهرست مشخص تدوین و اجرا شود.استاندار خراسان رضوی تاکید کرد: 

همچنان تزریق دوز سوم واکسن مورد تاکید بوده و باید همگان به آن عمل کنند.

معاون سرمایه گذاری و تامین منابع اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
خراسان رضوی گفت: در یکصد و سی امین جلسه کمیته فنی سرمایه گذاری گردشگری 
استان خراسان رضوی درخواست ۲0 سرمایه گذار حقیقی و حقوقی برای ایجاد، تبدیل و 

توسعه تاسیسات گردشگری مورد بررسی و موافقت کلی قرار گرفت.
به گزارش صبح امروز، احمد دیناری با اعلام این خبر اظهار کرد: این پروژه ها شــامل 
هتل، هتل آپارتمان، مهمانپذیر، سفره خانه سنتی، مجتمع گردشگری عمومی و محیط 

پارک طبیعت گردی در شهرستان های مشهد، چناران، سبزوار و کاشمر است.
وی ادامه داد: حجم این ســرمایه گذاری ها 5هزار میلیارد ریال است که برای 4۲0 نفر 

اشتغال مستقیم و برای حدود 1500 نفر اشتغال موقت ایجاد خواهد کرد.
معاون سرمایه گذاری و تامین منابع اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی عنوان کرد: در این جلسه 

موافقت اصولی پنج پروژه سرمایه گذاری گردشگری نیز به دلیل طولانی شدن فرایند پاسخ به استعلام ها تمدید شد.
بر اســاس گزارش روابط عمومی اداره کل میراث  فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی، دیناری تاکید کرد: موافقت 
انجام شده کلی بوده و پس از پاسخ مثبت استعلام های صادره در محدوده قانونی، حریم و خارج از حریم شهرها و روستاهای مربوطه 

توسط سرمایه گذار، سایر فرآیندهای سرمایه گذاری برابر شیوه  نامه های اجرایی مربوطه انجام خواهد شد.

ستاد استقبال از زائران نوروز 1401 تشکیل می شود تایید صدور 20 موافقت اصولی تاسیسات گردشگری در استان خراسان رضوی

گزارشی از وضعیت عشایر خراسان شمالی:

کوچ امید از چادرهای عشایر
خشکسـالی و کاهش بارندگی ها سـبب شـده تا معیشت 
عشـایر خراسـان شـمالی در شـمال شـرق کشـور دچـار 
مشـکل شـود و کاهـش بارندگی امیـد دامـداران را برای 
ادامـه فعالیـت کـم رنـگ کـرده و پیشـه آبـاء و اجدادی 
شـان را در معـرض فراموشـی و رهایـی قرار داده اسـت.
بـه گزارش ایرنـا، دیگر خبری از ذوق و اشـتیاق دامداری 
و هـی هـی چوپانـان عشـایر نیسـت، گلـه هـای لاغر و 
ضعیفشـان خریـدار نـدارد، گرانـی نهاده ها سـبب شـده 
تـا تـوان تامیـن علوفـه دامـی را از دسـت بدهد، امسـال  
برخـی از دام ها فروخته شـده تا خوراک سـایر دام تامین 
شـود اما دامـدار بازهم تـوان مالی برای تـوان مالی برای 

سـیر کـردن دام هـا را ندارد.
بازار نامناسـب دام سـبب شـده تا عشـایر بشـدت متضرر 
شـوند، ایـن دامـداران نه توان مالـی برای نگهـداری دام 
دارنـد و نـه رغبتـی بـرای ادامـه کار، قیمـت بـازار هـم 

نیست. مناسـب 
نابـودی  را در معـرض  دامـداری عشـایر  ایـن شـرایط 
و سـقوط قـرار داده اسـت، اتفاقـی کـه نـه تنهـا زندگـی 
عشـایر بلکـه اقتصاد و امنیـت غذایی جامعـه را هم مورد 

تهدیـد قـرار داده اسـت.  
یکی از عشـایر خراسـان شـمالی در این بـاره به خبرنگار 
ایرنا اظهار داشـت: دامداران عشـایر امسـال، سال سختی 
داشـتند و مراتـع، ضعیـف و خالی از علوفه بـود بطوریکه 
امسـال نیـاز بـه تغذیـه دسـتی دام زیـاد شـده و هزینـه 
نگهـداری دام  بشـدت افزایـش یافتـه اسـت و به همین 

علـت تولید صرفـه اقتصـادی ندارد.
علـی صحرانـورد اظهـار داشـت: اکنـون تمامـی دغدغه 
عشـایر، گرانـی نهـاده هـا اسـت دامـداران مشـکل آب 
آشـامیدن خـود را فرامـوش کرده و نگران از دسـت دادن 
سـرمایه هـای خود هسـتند؛ گرانی نهاده سـبب شـده تا 
ایـن دامـداران در تامین نهـاده های مورد نیاز با مشـکل 

روبه رو شـوند.
وی افـزود: اکنـون یونجـه خشـک و جـو بـه ازای هـر 
کیلوگـرم از ایـن محصـولات هفـت هـزار و 500 تومان، 
کاه کـه ارزش غذایـی چنـدان بـرای دام نـدارد در هـر 
کیلوگـرم بـه بیـش از ۶ هـزار تومان رسـیده اسـت و در 
ایـن شـرایط عشـایر تـوان تامین این نهـاده هـا را ندارند 
و پـرورش و نگهـداری از دام دیگـر بـه صرفـه نیسـت. 
ایـن دامـدار عشـایری گفـت: امسـال نبـود علوفـه در 
مراتـع و شـرایط خشکسـالی، کار تامین علوفـه مورد نیاز 
دامـداران را بـه شـدت بـا مشـکل روبـه رو کرده اسـت، 
امسـال تـه چـرای زمیـن های کشـاورزی هم به شـدت 
گـران شـد زمیـن هایی کـه پـس از برداشـت محصول، 

علوفـه ای بـرای تغذیه دام نداشـت.
وی تصریـح کـرد: در سـال گذشـته بـه ازای هـر راس 
دام 8۷ هـزار تومـان تـه چرا از کشـاورزان خریـداری می 
کردیـم اما امسـال این رقـم به ۲30 هـزار تومان افزایش 
یافـت، یـک دامـدار کـه ۲00 راس دام دارد بایـد بـرای 
هـر راس دام ۲30 هـزار تـا ۲50 هـزار تومـان بابـت تـه 
چـرای کشـاورزان هزینـه کنـد  ایـن در حالی اسـت که 
امسـال کشـتزارهای کشـاورزان هم علوفه مناسبی برای 

چرا نداشـت. 
صحرانـورد خاطرنشـان کرد: امسـال عشـایر بـه فروش 
دام روی آورده انـد و بسـیاری از دام هـا بـه صـورت گله 
ای به فروش گذاشـته شـده اسـت امـا دام زنـده را ارزان 

خریدنـد و فـروش دام هـم دردی از دامـدار دوا نکـرد. 
وی افـزود: متاسـفانه دامـدار هیـچ حمایتـی نمـی شـود، 
تسـهیلاتی کـه بـه عشـایر پرداخـت شـده بـا نـرخ 18 
درصـد اسـت، ایـن تسـهیلات بـا ۲0 درصـد مسـدودی 
پرداخـت مـی شـود و تولیدکننـدگان را درگیر مشـکلات 

فـراوان کرده اسـت.
وی بـا بیـان اینکـه چـرخ زندگـی عشـایر در گیـر و دار 
گرانـی هـا از چرخیـدن افتـاده اسـت گفـت: یکـی از 
اقدمـات حمایتـی دولت از عشـایر، طـرح خرید تضمینی 
دام عشـایر بـود، ایـن طرح اقـدام خوبی بود کـه از طرف 
دولـت بـرای حمایـت از عشـایر اجرا شـد اما خیلـی زود 

شـد. متوقف 
ایـن دامـدار عشـایری افزود: البتـه در این طرح، شـماری 
از دلالان وارد شـده و دام هـای عشـایر و یـا دامـداران 
روسـتاها را بـا قیمـت بسـیار پاییـن خریداری کـرده و به 
دولـت عرضه کردنـد، دامداران عشـایر از این قافله عقب 
ماندنـد کـه سـبب گلایـه و انتقاد عشـایر شـد، بسـیاری 
از خانـواده هـای عشـایر  از ایـن طـرح بهره مند نشـدند.

تغذیه دستی دام و افزایش هزینه دامداری
دیگـر عشـایر خراسـان شـمالی هـم در ایـن بـاره گفت: 
امسـال سـال سـختی بـرای عشـایر بـود، این دامـداران 
تابسـتان هـر سـال از علوفـه مراتـع بـرای تغذیـه دام 
اسـتفاده می کردند اما خشکسـالی امسـال سـبب شـد تا 
ایـن دامـداران حتـی در تابسـتان هـم بـه تغذیه دسـتی 
روی آورند.رضـا فرهمنـد بـا بیان اینکه تغذیه دسـتی دام 
هـا هزینـه های دامداری را به شـدت افزایش داده اسـت 
اظهـار داشـت: بـرای هر ماه بـه ازای هـر راس دام چهار 
تـا پنـج کیلوگرم خـوراک یارانه ای داده می شـود اما این 

رقم پاسـخگوی نیاز نیسـت.
وی افـزود: دامـداران هـر مـاه بـرای هـر راس دام 50 تا 
۶0 کیلوگـرم نهـاده تامین می کنند اما تنهـا 10 درصد از 
ایـن میـزان بـا قیمت یارانـه ای تامین می شـود و مابقی 
بایـد بـا قیمـت آزاد تامیـن شـود که بـرای دامدار بسـیار 

گـران تمام می شـود. 
ایـن دامدار عشـایری بـا بیان اینکـه دامداران عشـایر به 
ناچـار بـه فـروش دام روی آورد انـد امـا قیمـت دام زنده 
بسـیار پایین اسـت گفـت: در میـدان عرضـه دام نظارت 
مناسـبی بر قیمـت دام نیسـت و قیمت ها سـامان ندارد. 

افزایش قیمت علوفه
یکـی دیگر از عشـایر خراسـان شـمالی هـم  با انتقـاد از 
اینکـه اداره کل امـور عشـایر حمایتی از تامیـن نهاده دام 
نـدارد گفـت: نهـاده هایـی که مـی دهند تنها بـرای چند 
روز از مـاه کفایـت مـی کند و در عمل بایـد مابقی نیاز به 

نهـاده را از بـازار آزاد تامین کنیم.
غـلام کمالـی گفـت: نهـاده ها بـه دسـت دلالان افتاده، 
وقتـی چیـزی ۲ نرخـی مـی شـود، تخلـف هم زیـاد می 
شـود، نهـاده ها بایـد در بازار فـراوان و با قیمت مناسـب 
باشـد تـا به دسـت دامـدار برسـد، اکنـون دلالان در بازار 

نهـاده جولان مـی دهند.
وی اظهـار داشـت: سـودجویان بلدنـد چطـور  بپیچاننـد 
یکـی دو تـن نهـاده را یارانـه ای مـی فروشـند و باقـی 
نهـاده هـای یارانـه ای را بـا قیمـت بالاتـر در بـازار آزاد 

فروشـند. می 
ایـن دامدار عشـایری بـا بیان اینکه کیفیت نهـاده ها هم 
بعضا خوب نیسـت و کنسـانتره ها با کیفیت پایین سـبب 

بیمـاری دام شـده اسـت افزود: با این شـرایط نمی شـود 
دام را سـیر کـرد و دامـداری کـرد، توزیع نهـاده یارانه ای 

در حـرف اسـت اما در عمل نهاده ای نیسـت. 
خشکسـالی و کاهـش 30 درصـدی تولید شـیر دامداران 

یر عشا
رییـس اداره بهسـازی امـور تولیـد اداره کل امور عشـایر 
خراسـان شـمالی هم در ایـن باره به خبرنـگار ایرنا گفت: 
خشکسـالی، کاهـش بارندگـی و افزایـش قیمـت علوفه 
سـبب شـد تـا میـزان تولیدی شـیر به وسـیله دامـداران 

عشـایر اسـتان 30 درصـد کاهـش یابد.
مهـدی خانـی اظهار داشـت: در ۹ ماهه امسـال دامداران 
عشـایر اسـتان ۲ هـزار و 545 تن شـیر خـام تولید کردند 
کـه این رقم نسـبت بـه مدت مشـابه پارسـال 30 درصد 

کاهـش یافت.
وی افزود: خشکسـالی سـبب کاهش میـزان تولید علوفه 
در مراتـع شـد و عشـایر بـه ناچـار از علوفه دسـتی برای 
تغذیـه دام اسـتفاده کردند، این امر سـبب شـد تـا هزینه 
تولیـد افزایش یابـد و البته میزان تولیـد محصولات لبنی 

مختلف به شـدت کاهـش یابد.
رییـس اداره بهسـازی امـور تولیـد اداره کل امور عشـایر 
خراسـان شـمالی اظهـار داشـت: امسـال میـزان تولیـد 
لبنیـات از جملـه قـره قروت، روغن و کشـک در عشـایر 

اسـتان کاهـش یافت.
وی گفـت: خشکسـالی همچنیـن میـزان تولیـد گیاهان 
دارویـی را هـم کاهـش داد بـه طـوری کـه در ۹ ماهـه 
امسـال یکهـزار و 31۲ کیلوگـرم گیـاه دارویی تولید شـد 
کـه ای رقـم نسـبه بـه مـدت مشـابه پارسـال ۲8 درصد 

کاهـش دارد.
افزایش تولید گوشت قرمز

خانـی در بخش دیگر سـخنان خود با اشـاره بـه افزایش 
میزان تولید گوشـت قرمز توسـط دامداران عشـایر استان 
گفت: عشـایر اسـتان در ۹ ماهه امسـال 4۲4 تن گوشت 
قرمـز تولیـد کردند کـه این رقم نسـبت به مدت مشـابه 

400 درصـد رشـد یعنی چهار برابر شـد.
وی اظهـار داشـت: دلیـل افزایـش میـزان تولید گوشـت 
قرمـز پرداخـت تسـهیلات به ایـن تولیدکنندگان اسـت، 
امسـال 315 طـرح پـروار بنـدی در عشـایر اسـتان اجـرا 

. شد
وی افـزود: در ۹ ماهه پارسـال 3۷ میلیـارد و 350 میلیون 
ریـال تسـهیلات به عشـایر پرداخت شـد امـا در ۹ ماهه 
امسـال 1۷0 میلیارد ریال تسـهیلات به عشـایر پرداخت 
شـده اسـت این رقـم 450 درصد یعنی چهـار و نیم برابر 

دارد.  افزایش 
رییـس اداره بهسـازی امـور تولیـد اداره کل امور عشـایر 
خراسـان شـمالی گفـت: بـا توجـه بـه افزایـش میـزان 
پرداخـت تسـهیلات، تولیـد گوشـت قرمـز هـم افزایش 

فت.   یا
عشایر خراسان شمالی ۴۰ هزار تن خوراک دام 

نیاز دارند
مدیـرکل امور عشـایر خراسـان شـمالی هم بـه خبرنگار 
ایرنـا گفـت: خشکسـالی و کاهـش بارندگـی هـا سـبب 
شـده تا تغذیه دسـتی دام عشـایر اسـتان افزایش یابد به 
طـوری کـه دامـداران ایـن خطه امسـال به 40 هـزار تن 

نهـاده نیـاز دارند.
محمدرضـا قلی پور اظهار داشـت: دولت بـرای حمایت از 

عشـایر توزیع نهاده های دامی یارانه دار را در دسـتور کار 
دارد امـا میـزان آن ناچیز بوده و پاسـخگوی نیاز دامداران 

نیست.
وی تصریـح کرد: در ۹ ماهه امسـال 18 هـزار و 500 تن 
نهـاده دامـی با قیمـت یارانه ای در اختیار عشـایر اسـتان 
قـرار گرفتـه اسـت که شـامل جـو و کنسـانتره اسـت اما 

ایـن میزان کافی نیسـت.
وی بـا اشـاره به اینکـه افزایش هزینه هـای تولید رغبت 
بـه دامـداری را در عشـایر از بین برده اسـت گفت: اکنون 
ماهانـه ۲ هـزار تـن کنسـانتره در اختیار دامداران عشـایر 
قـرار مـی گیـرد امـا دامـداران خواسـتار حمایـت بیشـتر 

بـرای تامیـن خوراک مـورد نیاز دام هسـتند.
قلـی پـور تصریـح کـرد: اکنـون بخشـی از نهـاده هـای 
مـورد نیاز دامداران عشـایر اسـتان با قیمت یارانـه ای در 
اختیـار قـرار می گیـرد و مابقی بـا قیمـت آزاد تامین می 
شـود کـه این امـر هزینه تمـام شـده تولید در عشـایر را 

افزایش داده اسـت. 
مدیرکل عشـایر اسـتان خراسـان شـمالی افزود: به علت 
خشکسـالی، کاهش شـدید تولید علوفـه در مراتع، میزان 
تقاضـا برای نهـاده های دامی در سـال جاری نسـبت به 

مـدت مشـابه سـال قبل تا ۲ برابـر افزایش یافته اسـت.
توزیع حدود 2 هزار تن نهاده یارانه ای برای 

نگهداری از دام مولد 
قلـی پـور بـا بیان اینکـه حـدود ۲ هزار تـن نهـاده یارانه 
ای بـرای تامیـن نیـاز عشـایر اسـتان تامین شـده اسـت 
کـه بـزودی میـان این دامـداران توزیـع می شـود اظهار 
داشـت: ایـن نهاده هـای یارانـه دار میان عشـایر که زیر 
پوشـش طـرح نگهـداری دام مولد قـرار دارنـد توزیع می 

شود.
وی بـا اشـاره بـه اینکـه نهـاده ها شـامل ۷50 تـن جو و 
حـدود یکهزار و 300 تن کنسـانتره اسـت اظهار داشـت: 
حـدود 3۹ هـزار راس دام عشـایر اسـتان زیـر پوشـش 
طـرح نگهـداری دام مولـد قـرار  گرفته اند کـه البته این 
دامـداران خواسـتار افزایـش این میزان سـهمیه هسـتند.

وی خاطرنشـان کـرد: طرح نگهـداری دام مولد عشـایر، 
پـس از توقـف اجـرای طـرح خریـد تضمینـی دام از این 
قشـر در دسـتور کار قرار گرفته و مورد اسـتقبال این قشر 

قرار گرفته اسـت.
قلـی پـور افـزود: طـرح نگهـداری دام مولـد عشـایر، دام 
هـای مولـد را زیر پوشـش قرار مـی دهـد و در آن دامدار 
بـا دریافـت جو، مکلف بـه نگهداری و حفـظ دام به مدت 

سـه تـا چهـار ماه می شـود.
وی اظهار داشـت: عشـایر مکلف هسـتند دام مولـد را در 
ازای دریافـت جـو حفظ کرده و از کشـتار و یـا فروش آن 
خـودداری کننـد، در ایـن زمینـه کنترل هـای لازم انجام 
مـی شـود و درصورتـی که دام مولد حفظ نشـده باشـد با 

دامـدار برخورد می شـود.
مدیـرکل امور عشـایری خراسـان شـمالی افزود: عشـایر 
بـه ازای هـر راس دام مولـد 1۲0 کیلوگـرم جـو دریافـت 
می کنند و این مشـوق سـبب شـده تا عشـایر نسـبت به 

نگهـداری از دام مولـد خود راغب شـوند. 
خراسـان شمالی 30 هزار عشـایر دارد که ۷00 هزار راس 
دام سـبک در اختیـار دارنـد و به طور میانگیـن ۲5 درصد 
از گوشـت قرمـز ایـن اسـتان نیز از سـوی عشـایر تامین 

. می شود
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 ادامه خانه تکانی در فدراسیون فوتبال با 
کنارگذاشتن ۳ نفر دیگر
خانه تکانی در فدراســیون فوتبال بعد از عزل 

شهاب عزیزی خادم ادامه دارد.
به گزارش، بعد از برکنــاری عزیزی خادم 13 
عضو فدراســیون فوتبال از سمت خود اخراج 
شــدند تا خانه تکانی اساسی در این فدراسیون 

آغاز شود.
بــا برکناری عزیــزی خادم نفــرات مختلفی 
از فدراســیون اخراج شــدندو حــالا در ادامه 

خانه تکانی در این فدراسیون 3 عضو دیگر هم از سمت خود برکنار شدند.
مصطفی یاســینی، الهه اکبری و افروز بت شکن 3 عضو دیگر فدراسیون نیز با نامه عدم نیاز 

مواجه شده و دیگر در فدراسیون فوتبال فعالیت نخواهند کرد.
با حضور عزیزی خادم ۷4 عضو جدید به فدراســیون فوتبال اضافه شده اند که در مورد نحوه 

ادامه همکاری این نفرات به زودی تصمیم گیری خواهد شد.

  ساعی رسمارئیس فدراسیون تکواندو شد
حکم ریاست هادی ســاعی ریاست فدراسیون 
تکواندو توسط سید حمید سجادی وزیر ورزش 

و جوانان اهدا شد.
به گزارش فارس، حکم ریاســت هادی ساعی 
ریاست فدراســیون تکواندو توسط سید حمید 

سجادی وزیر ورزش و جوانان اهدا شد.
وی پیش از این مدعی شــده بود که  کل دنیا 
ریاست او را پذیرفته و به او تبریک گفته اند اما 

هنوز حکم  خود را دریافت نکرده است.

  سوپرگل کاپیتان تیم ملی ایران
 با پیراهن فاینورد

تیم فوتبال فاینورد با درخشش کاپیتان تیم ملی 
ایران به پیروزی در اردویژه هلند رسید.

به گزارش مهر، تیم فوتبال فاینورد امشب مقابل 
کامبور در هفته بیســت و ســوم لیگ اردویژه 
فوتبال هلند قرار گرفت که این دیدار با پیروزی 

سه بر یک فاینورد همراه بود.
سینیسترا )۲4(، کوکو )45( و علیرضا جهانبخش 
)4۹( برای فاینورد و تام بوییر )1۷( برای کامبور 

گلزنی کرد.
هافبک تیم ملی ایران که آمار درخشانی با بستن بازوبند کاپیتانی تیم ملی ایران در بازی های 
مرحله انتخابی جام جهانی ۲0۲۲ از خود به جای گذاشــته است با پیراهن فاینورد نیز قدرت 

خود را به رخ می کشد تا سومین گل خود را در چهار دیدار گذشته این تیم به ثمر برساند.
شوت سرکش و پر قدرت جهانبخش باعث شد »سانی استیونز« دروازه بان کامبور چاره ای جز 

تماشای توپ برای ورود توپ به دروازه اش نداشته باشد.
جهانبخــش که بازی به بازی بلوغ تاکتیکی خود را بیشــتر می کند پس از این گل عضلات 
پای خود را نشــان داد تا هواداران فاینورد چاره ای جز تشویق بی امان هافبک تیم ملی ایران 

نداشته باشند.
فاینورد با این پیروزی 51 امتیازی شد تا موقتا رتبه دوم جدول اردویژه را از آن خود کند.

 ۳ دوپینگی در المپیک پکن
یک ســایت خارجی با اشــاره به دوپینگ حسین ساوه شمشــکی نوشت که ممکن است این 

ورزشکار با مجازات بیشتری روبه رو شود.
 تســت دوپینگ لیدیا هونکو در المپیک زمســتانی ۲0۲۲ پکن مثبــت و او به طور موقت از 
حضور در المپیک محروم شد. این ورزشکار دومین شرکت کننده اوکراینی در این بازی هاست 
که در تســت ضد دوپینگ مردود شده است.این ورزشکار دوشنبه هفته گذشته توسط آژانس 
بین المللی تســت، آزمایش داد که جواب آن 3 روز بعد توسط آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ 
اعلام شــد. ورزشــکار متخلف هم از نتیجه مطلع و به طور موقت از فعالیت ها تعلیق شــده 
است. هفته گذشته نیز تست دوپینگ اسکی باز اوکراین به دلیل استفاده از استروئید آنابولیک 
مثبت شــده بود.همچنین دادگاه بین المللی ورزش )CAS( رســما تایید کرد که حسین ساوه 
شمشــکی اسکی باز ایرانی پس از مثبت شدن تست استروئید آنابولیک از بازی ها اخراج شده 
است. شمشکی که سابقه حضور در المپیک ۲010 ونکوور و ۲014 سوچی را در کارنامه دارد، 
پرچمدار ایران در المپیک پکن بود . تست دوپینگ او 3 روز بعد از مراسم افتتاحیه مثبت شد و 
این ورزشکار نتوانست در مسابقات شرکت کند.به شمشکی دستور داده شد که دهکده المپیک 
را ترک کند. او همچنان ممکن است با مجازات انضباطی بیشتری از سوی فدراسیون جهانی 
اســکی برای این تخلف روبه رو شود. شمشکی پیش از این به تخلف خود اعتراف کرده و از 

مردم ایران خواسته است که او را به خاطر این سهل انگاری ببخشند.

 »یزدانی و مرادمند« باید به سربازی بروند!
محمدحسین مرادمند و سیاوش یزدانی بر اساس آخرین 
پیگیری های صورت گرفته باید به خدمت سربازی اعزام 
شــوند.به گزارش تســنیم؛ از مدتی قبــل بحث خدمت 
سربازی محمدحســین مرادمند و ســیاوش یزدانی؛ دو 
بازیکن استقلال مطرح شد، بنابر ادعاهای صورت گرفته 
این دو بازیکن باید به خدمت سربازی اعزام می شدند اما 

این اتفاق صورت نگرفت.
استقلالی ها مدعی هستند تعویق خدمت سیاوش یزدانی 
و محمدحســین مرادمند حق قانونی آنها و این باشــگاه 
است؛ در حالی که بسیاری معتقدند مدافعان استقلال باید 
در همین مقطع، راهی خدمت ســربازی شوند همچنین 
مطرح شدن مباحثی درباره تعویق خدمت سیاوش یزدانی 
و محمدحسین مرادمند، واکنش ها و حواشی زیادی را در 

پی داشته است.
بــا وجود تمام این واکنش ها و حواشــی بــه وجود آمده 

در بحث خدمت ســربازی دو بازیکن اســتقلال، باشگاه 
اســتقلال اعلام کرد که نامه نگاری ها بــرای به تعویق 
افتادن ســربازی دو بازیکن استقلال انجام شده و منتظر 
پاسخ این نامه ها است.بنابر آخرین قوانین، خدمت وظیفه 
عمومی ورزشــکاران حرفه ای و قهرمانی در رشــته های 
ورزشــی فوتبال، والیبال و بســکتبال در سطح تیم ملی 
حداکثر تا 30 ســال تمام و لیگ برتر حداکثر تا ۲8 سال 
تمــام می تواند به تعویق انداخته شــود و این دســته از 
مشمولان سپس برای انجام خدمت دوره ضرورت، اعزام 
شوند و باشگاه استقلال نیز به همین قوانین موجود استناد 
کرده است.آخرین پیگیری خبرنگار تسنیم نشان می دهد 
که دو بازیکــن مذکور تا به این لحظــه باید به خدمت 
ســربازی اعزام شــوند هرچند که همچنان تلاش هایی 

برای تعویق خدمت آن ها در حال صورت گرفتن است.
به گزارش تســنیم، فارغ از حواشی مطرح شده در بحث 

ســربازی این دو بازیکن استقلال، ذکر چند نکته در این 
موضوع حائز اهمیت اســت؛ نخست اینکه مسیر ویژه باز 
کردن برای ورزشکاران، کار اشتباهی است و نباید به آنها 
تا ۲8 و 30 ســالگی مهلت داده شــود لذا بهتر است که 
قانون مذکور لغو شــود.ثانیاً برای بازیکنان در سطح تیم 
ملی مخصوصاً خارج از کشــور باید فکر اساسی شود به 
طور مثال سردار آزمون که با باشگاه خارجی قرارداد دارد 
و به 30 سال رسید باید برگردد؟ چون در غیر این صورت 

غایب است و نمی تواند در تیم ملی بازی کند.
ثالثاً ارفــاق مجدد معنی ندارد آن وقت بازیکنان ســایر 
تیم ها هم متوقع می شــوند و این موضوع تبصره جدیدی 
بــر قانون می شــود.در وهلــه بعد مدیران اســتقلال و 
فدراســیون فوتبال باید نیم فصــل، دو بازیکن مذکور را 
آزاد می کردند تا در تیم نظامی مشــغول شوند تا اینکه نه 
تیمشان و نه بازیکن ضربه بخورد و نه بعد از نیم فصل به 

فکر این موضوع بیفتند.
همچنین نامه نگاری صورت گرفته در این رابطه، در نوع 
خودش جالب  اســت، نه وزارت ورزش، نه فدراســیون 
فوتبال بلکه امور مشــترک فدراسیون فوتبال نامه نوشته 
و خطاب نامه نیز به هیچکدام از فرماندهان و مســئولان 
اصلی نیســت بلکه به یک مسئول رده چندم در سازمان 
وظیفه عمومی اســت.لذا می توان نتیجه گرفت شاید تیم 
استقلال و خود بازیکنان در ماجرای پیش آمده کوتاهی 
کرده اند و قصد رفع مشکل نداشتند و گرنه قطعاً می دانند 

نامه را خطاب به چه کسی و به کجا باید می نوشتند!

آمار و ارقام عجیب وینگر ملی پوش در 33 سالگی؛

مهره قهرمانی پرسپولیس؛ این امیری شگفت انگیز!
سالهای  بهترین  از  یکی  سالگی   33 در  امیری  وحید 

فوتبالی خود را سپری می کند.
به گزارش »ورزش سه«، بسیاری تصور می کردند که 
قبلی  ستاره  پرسپولیس،  به  بازگشت  در  امیری  وحید 
نباشد و حتی برخی اعتقاد داشتند که تمدید قرارداد سه 
ساله با او در تابستان 1400 اقدام مثبتی برای قرمزها 
نشان  هجدهم  هفته  پایان  تا  او  آنچه  اما  بود  نخواهد 
داده، چهره بازیکن موثر و کارآمد است که می تواند در 
برتر  لیگ  بازیکن  بهترین  نامزدهای  جزو  فصل  پایان 

هم باشد.
اگرچه شاید در مورد امیری و توانایی هایش گاها اغراق 
هم بشود و باوجود اینکه او در چند بازی همین فصل 
ارقام نشان می دهد  و  آمار  اما  افت مقطعی هم داشت 
شاید  بازیکن  این  درخشش  بدون  پرسپولیس  که 
تعقیب  در  و  بگیرد  قرار  مدعیان  بین  در  نمی توانست 

استقلال، جلوتر از سپاهان حرکت کند.
* بیشترین پاس )967 پاس، 79.۴% پاس صحیح، 

1۰.7% مجموع پاس های تیم(
مدافعان  و  دفاعی ها  هافبک   از  بالاتر  امیری  وحید 
را در  ارسالی  پاس  تعداد  بیشترین  پرسپولیس،  مرکزی 
اینکه  جالب  نکته  است.  داشته  تیم  این  بازیکنان  بین 

زمین  در  کمتری  دقایق  تعداد  سرلک  میلاد  از  امیری 
حضور داشته اما 131 پاس بیشتر از او داده و همچنین 
دقت پاس او هم نزدیک 80 درصد بوده که نرخ بالایی 
با  بازی  به  امیری  رکورد  بهترین  می شود.  محسوب 
هوادار )8۷ پاس( و از نظر دقت به دیدار مقابل پیکان 

)8۷%( برمی گردد )بازی های فیکس(.
* بیشترین تغییر پست )۴ دفاع، 11 هافبک، 2 

وینگر و یک بازی تعویضی(
وحید امیری رکورد بیشترین جابجایی در زمین را به نام 
خود ثبت کرده است. او فصل را به عنوان مدافع چپ 
آغاز کرد و در این پست درخشید و سپس در سیستم 
3-4-3 به عنوان وینگر نقش آفرینی کرد اما بیشترین 
باتوجه  که  جایی  بود؛  میانی  خط  در  حضورش  میزان 
غیرتخصصی  پست  در  اغلب  ترابی،  مهدی  حضور  به 
در  بیشتر  او  عبارتی  به  رفت.  میدان  به  راست  هافبک 

پست غیرتخصصی بازی کرده است.
* بیشترین دریبل )۴3 دریبل - 2۴ تا بیشتر از نفر 

دوم(
بازیکن  برچسب  شاید  اینکه  باوجود  ستاره سرخپوشان 
زنی  دریبل  در  اما  باشد  نداشته  خود  روی  را  تکنیکی 
عملکرد درخشانی داشته و 43 دریبل را از خود به جای 

گذاشته است. نکته جالب اینکه نفر دوم این فهرست، 
مهدی ترابی و امید عالیشاه هستند که 1۹ و 1۷ دریبل 
سپاهان،  با  بازی  در  امیری  آمار  بهترین  داشته اند. 
بازی  در هر  رقم خورد که  نفت  فجرسپاسی و صنعت 

پنج بار بازیکنان حریف را فریب داد.
* دومین بازیکن برتر کنش دفاعی )35 تکل، 1۰ 

دفع و ۴7 قطع توپ(
امیری  مازندران، وحید  مقابل نساجی  از دیدار  تا پیش 
این  اما در  را هم داشت  بیشترین کنش دفاعی  رکورد 
بازی فرشاد فرجی او را جا گذاشت و به صدر صعود کرد. 
امیری در طول فصل ۹۲ کنش دفاعی ثبت کرده که 
عدد قابل توجهی برای یک بازیکن هجومی محسوب 
می شود. بهترین نمایش او در دیدار مقابل فولاد بود که 
ثبت  دفاعی  کنش   11 ویسی  عبدالله  شاگردان  مقابل 

کرد تا به عنوان مدافع چپ درخشان ظاهر شود.
* دومین بازیکن برتر در دقایق بازی )156۴ دقیقه، 

86.8 دقیقه به ازای هر بازی، 96.5% حضور در 
زمین(

نیمکت  روی  از  بار  یک  تنها  فصل  این  امیری  وحید 
بازی را آغاز کرد که در دیدار مقابل مس رفسنجان بود 
و تنها یک بار از زمین تعویض شد که بازی با نساجی 

بود و در دقیقه ۹0 جای خود را به بازیکن تعویضی داد. 
در  و  کرده  ثبت  را  دقیقه حضور   8۶.8 متوسط  امیری 
۹۶% بازی های پرسپولیس در زمین حضور داشته است.
* چهارمین بازیکن برتر در شوتزنی )18 شوت و 

2 چارچوب(
عملکرد  آن  در  امیری  که  باشد  آماری  تنها  شاید  این 
پایینی در شوتزنی  چندان خوبی نداشته است. او دقت 
دارد و از بین 18 شوت تنها دو تا را در چارچوب زده. 
برترین  ترابی، مهدی عبدی و عیسی آل کثیر  مهدی 

بازیکنان پرسپولیس در این فاکتور به شمار می روند.
* دومین بازیکن برتر در پاس کلیدی )17(

وحید امیری به صورت متوسط در هر بازی که فیکس 
بوده، یک پاس کلیدی را داشته تا پس از مهدی ترابی، 
لقب  فاکتور  این  در  پرسپولیس  برتر  بازیکن  دومین 
آبادان بود  بگیرد. بهترین عملکرد او دیدار مقابل نفت 

که سه پاس کلیدی داد.
* دومین بازیکن برتر در پاس گل )3(

پس از مهدی ترابی که صدرنشین گلساز های لیگ برتر 
محسوب می شود، نام وحید امیری با سه پاس گل به 
دیدار  و همچنین  فولاد  با  بازی  در  او  می خورد.  چشم 

رفت و برگشت مقابل نساجی توانست پاس گل بدهد.

511/1اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 
1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1400۶030۶00۶00510۲  
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای 
غلامحسـین صبا فرزند اسـماعیل به شـماره شناسـنامه 15 صادره از رشتخوار 
نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان و زمیـن محصـور وصـل  بـه آن 
مسـاحت ۲۲۲/80 متر مربع ) دویسـت وبیسـت و دو و هشـتاد صدم مترمربع( 
قسـمتی از پلاکــ  43/۷8۲ فرعـی از اراضـی برقی پلاک ۷  اصلی  دهسـتان 
اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یـک حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه 
خریـداری مـع الواسـطه  از مالـک  رسـمی محمـود ثباتـی محـرز گردیـده 
اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطه این 
آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار 
در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده 
اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  
معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتراض مبـادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول بـه ارائه 
حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض، گواهی تقدیم دادخواسـت به دادگاه عمومـی محل را ارائه 
نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 

1400/1۲/۲. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/1۲/18
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/2اداره  ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئین نامه قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و 
برابـر رای شـماره 1400۶030۶00۶005148 هیات اول موضوع مـاده یک قانون مذکور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات  مالکانـه و بلامعارض 
متقاضـی آقـای حسـن ابراهیمی صنوبـری فرزنـد ابراهیم به شـماره شناسـنامه 4۲۲4۹ 
صـادره از تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یک قطعـه زمیـن مزروعی به مسـاحت 
۶05۹۲ متـر مربـع ) شـصت هـزارو پانصـدو نـود و دو مترمربـع( وبرابـر رای شـماره 
1400۶030۶00۶00514۶ هیـات اول موضـوع مـاده یک قانون مذکور مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه تصرفـات مالکانـه و بلامعارض مذکور نسـبت به 
ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت 103181 مترمربـع ) یکصد و سـه 
هـزار ویکصـد وهشـتاد ویـک مترمربع( قسـمتی از اراضی بهارسـتان پـلاک ۲05 اصلی 
دهسـتان اربعـه واقـع در بخـش یـک تربـت حیدریـه خریـداری از ورثـه مالـک رسـمی 
فاطمـه حبیبـی صنوبـری محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون آئین 
نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و 
کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده 
اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معترض بایـد  ظرف 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد کـه در این صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول به ارائـه حکم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی کـه اعتراض در 
مهلـت قانونـی واصـل نگردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/1۲/۲. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1400/1۲/18
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/3ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیت ثبتی و اراضی و سـاختمانهای  فاقد سـند رسـمی . نظر به دسـتور مواد 
1 و 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 و برابـر رای شـماره 1400۶030۶00۶00348۹ 
هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت 
ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و بلامعـارض متقاضی خانـم صدیقه 
عسـکری فرزنـد علـی اصغـر بـه شـماره شناسـنامه 1۶08 صـادره از تربـت 
حیدریـه نسـبت به ششـدانگ یـک باب سـاختمان بـه مسـاحت 144/۹0 متر 
مربـع) یکصـد و چهـل و چهـار و نود صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکـ  8۷4 
فرعـی از اراضـی آغویـه پـلاک ۲۲8  اصلی دهسـتان اربعه واقع در  خراسـان 
رضـوی بخـش یـک  حـوزه ثبـت تربـت حیدریـه خریـداری از ورثـه مالـک 
رسـمی خدیجـه جاودانـی وطـن بـاف محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجـب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد 
سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه ایـن آگهـی در دو نوبت به 
فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره 
ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظرف 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد 
کـه در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معتـرض، گواهی 
تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 
متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/1۲/۲. تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم: 1400/1۲/18
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه

511/4ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانون و مـاده 13 آئین نامـه قانون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 13۹0/۹/۲0 
و برابـر رای شـماره1400۶030۶00۶005108  هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانـه و 
بلامعـارض متقاضـی آقای جعفر قوامی فرزند کریم به شـماره شناسـنامه0۶۹00۹15۹1 
صـادره از تربـت حیدریـه وبرابـر رای شـماره 1400۶030۶00۶00510۹ هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک تربـت حیدریه 
تصرفـات مالکانـه وبلامعـارض متقاضـی  آقـای مجیـد قوامـی فرزنـد کریم به شـماره 
شناسـنامه 0۷0۲۶1۲340 صـادره از تربـت حیدریـه هـر کـدام  نسـبت بـه سـه دانـگ 
مشـاع از ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان به مسـاحت 150 متـر مربع ) یکصـد و پنجاه 
مترمربع( قسـمتی از پلاکـ  شـماره 338۷  اصلی واقع خراسـان رضوی بخش یک شـهر 
حـوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه خریـداری از ورثه مالک رسـمی مجتبی شـرکت فرزند 
غلامحسـین محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلی و کثیرالانتشـار در  
شـهرها منتشـر تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتراض داشـته 
باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبت 
محـل وقـوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد.  معترض باید  ظـرف یک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائه نکند اداره 
ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 
متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/1۲/۲. تاریخ انتشـار نوبت دوم: 

1400/1۲/18
سید امین موسوی ـ رئیس ثبت اسناد و املاک تربت حیدریه
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بعضی فاصله ها راحت پُر می شوند: فاصله دو طبقه را چند پله پُر می کند. دو طرف یک رود 
را یک پُل و دو شهر را ریل قطار...ولی بعضی فاصله ها راحت پُر نمی شوند. پُر کردنشان کار 
یک نفر نیست. کار صدها و هزاران انسان است. آن هم انسان هایی که زندگی را نه فقط 

برای خودشان که برای دیگران هم بهتر می خواهند.
یک دست محک در دست کودکان است و دست دیگرش در دستان شما که با شنیدن 

خنده یک کودک قلبتان تندتر می زند، تا با هم فاصله را پُر کنیم:
 فاصله بین بیماری تا سلامتی…

اعضای خانواده محک، این فاصله را شما با عشق پُر  کنید!

کنید! پُر  با عشق  را  فاصله  این  شما 
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

ایران چهارمین تولیدکننده شتاب دهنده خطی 
شناسایی تومورهای سرطانی

یکــی از بهترین درمان های تومورهای ســرطانی، رادیوتراپی 
است که معمولا با دســتگاه شتاب دهنده خطی پزشکی انجام 
می شود. ایران، چهارمین کشــور تولیدکننده این محصول در 

جهان است.
به گــزارش معاونت علمی و فناوری ریاســت جمهوری، علی 
داوری کارشــناس بازرگانی شــرکت دانش بنیان بهیار صنعت 
سپاهان با بیان اینکه این دستگاه برای از بین بردن تومورهای 
ســرطانی، الکترون یا پروتون را با انرژی بسیار زیاد، به سمت 
آنها هدایت می کند، گفت: ویژگی بارز این دستگاه آن است که 
در این فرآیند، ضمن از بین رفتن تومورهای ســرطانی، آسیب 
چندانی به بافت نواحی اطراف وارد نشده و تمام تمرکز، بر روی 

از بین بردن تومور معطوف است.
دیگر ویژگی مهم این دســتگاه، قابلیت اســتفاده برای تمامی 
تومورها در کل اعضای بدن است که با استفاده از تکنیک های 
متــداول و روش های درمانی مختلف، بهترین نوع درمان را به 

بیمار ارائه می دهد.
این دســتگاه از پیچیده ترین تجهزات پزشــکی است و تنها 3 
تولیدکننده در ســطح جهان دارد که ایران به عنوان چهارمین 

کشور تولیدکننده این دستگاه شناخته می شود.
ضرورت بومی سازی

با توجه به قیمت بالا و ارزبری فراوان شتابدهنده های خطی و 
علیرغم اهمیت بالای این محصول از منظر ســلامت جامعه و 
نیز جذابیت بالای آن به لحاظ اقتصادی، تا پیش از این، اقدامی 
به منظور بومی ســازی آن نشده بود. ارزبری بالا، خدمات پس 
از فروش ضعیف و مشــکلات مرتبط با تامین کالا که عمدتا 
در ســایه تحریم ها به وقوع پیوسته اســت، از یک سو و روند 

افزایشــی بیماری ســرطان و تعداد مبتلایان بــه انواع آن در 
ایران از ســوی دیگر، محدودیت های بســیاری را برای مراکز 
درمانی ایجاد کرده است. به طوری که تعداد دستگاه های موجود 
در کشــور، جوابگوی بیماران نیست و بســیاری از بیماران با 
مشــکلات عدیده ای مواجه هستند و شروع درمان آنها، بسیار 
زمان بر است. لذا حمایت از بومی سازی این محصول، در دستور 

کار مرکز طرح های کلان ملی فناوری قرار گرفت.
چیره شدن بر کمبودها

به دلیل ســطح پیچیدگی فناورانه دســتگاه شتابدهنده خطی، 
چالش های بســیاری در این پروژه وجود داشت. مشکلاتی از 
 RF قبیل تولید ادوات و مواد اولیه ساخت ادوات، هدایت امواج
فرکانس بالا، تولید برق پالســی ولتاژ بالای مورد نیاز، تولید و 
هدایت الکترون، تولید اشــعه و از همــه مهم تر، کنترل دقیق 
و لحظه به لحظه دســتگاه که با توجه بــه کلاس خطر بالای 
دســتگاه و ســروکار داشــتن با جان بیمار، از اهمیت ویژه ای 

برخوردار است.
2۰ میلیون دلار صرفه جویی ارزی

این دستگاه به لحاظ کیفیت، بر اساس استانداردهای بین المللی 
و قابل رقابت با تولیدات مشــابه خارجی طراحی شده و قیمت 

آن یک سوم محصولات خارجی است.
در این پروژه که ۲0 میلیون دلار صرفه جویی ارزی برای کشور 
به همراه داشــته است، برای 50 نفر به شکل مستقیم، اشتغال 

ایجاد شده است.
مرکز طرح های کلان ملی فنــاوری معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری با اعطای تسهیلات و مشاوره، از روند تولید و 

توسعه این محصول، حمایت کرده است.

دستگاه هوازدایی از آب ساخته شد
دســتگاه هوازدایی از آب به  منظور اســتفاده در صنایع نوشیدنی 

توسط محققان کشور طراحی و ساخته شد.
بــه گزارش خبرگــزاری مهر، بــا حمایت بنیاد مســتضعفان از 

متخصصان داخلی دستگاه هوازدایی از آب ساخته شد.

این دســتگاه به  منظور اســتفاده در صنایع نوشــیدنی طراحی و 
ساخته شده اســت و به میزان ۹ میلیون یورو صرفه جویی ارزی 

ایجاد می کند.
دستگاه های هوازدای تحت خلاء از تجهیزات ضروری در صنایع 

نوشیدنی جهت هوازدایی از آب به شمار می روند.
طراحی، ســاخت و نصــب این تجهیزات در خطــوط تولید یک 
کارخانــه در طول مدت 3ماه بــا موفقیت انجام شــد و تمامی 
قطعات دســتگاه ها برای اولین بار توسط شرکت داخلی سازنده، 

بومی سازی شده اند.

جدی ترین عارضه جدید ابتلا به 
کرونا

محققان در تازه ترین پژوهش خود به یک عارضه جدید ویروس 
کرونا پی بردند که سلامتی افراد را تحت الشعاع قرار می دهد.

بــه گزارش رویتــرز، نتایج یک بررســی جدید نشــان می دهد 
آسیب های رایج کووید-1۹ در گلبول های قرمز باعث مشکلات 

عروق خونی می شود.
براســاس مطالعات آزمایشگاهی که همچنین ممکن است راهی 
برای درمان این مشــکل پیشنهاد کند، گلبول های قرمز ناکارآمد 
به آســیب های عــروق خونی رایج در کووید-1۹ شــدید کمک 

می کنند.
محققان روز چهارشــنبه در JACC گزارش دادند که یافته های 
جدید از خون 1۷ بیمار مبتلا به کووید-1۹ با بیماری متوســط و 
۲۷ داوطلب سالم »اختلال عمیق و مداوم اندوتلیال« را به عنوان 
یــک اثر ویروس کرونا تایید می کند. هر گونه اختلال در کارکرد 
لایه هــای درون رگی )اندوتلیال( می تواند در مرور زمان منجر به 

بروز بیماری های قلبی و عروقی جدی شود. 
علی مهدی از بیمارستان دانشگاه کارولینسکا در استکهلم گفت: 
در مقایســه با گلبول های قرمــز خون در افراد ســالم، بیماران 
مبتلا به کووید-1۹ مولکول های اکســید نیتریک مفید کمتری و 

مولکول های مضر مولد التهاب آزاد می کنند.
تیم تحقیقاتی این مطالعه دریافت مولکول های التهابی در ترکیب 
با افزایش ســطح یک آنزیم خاص، به پوشــش رگ های خونی 
آســیب می زند. این اختلال با داروهایی که سطوح طبیعی آنزیم 
را بازیابی می کنند و تولید مولکول های مضر را محدود می کنند، 

معکوس می شود. 

طنز

طب سنتی

علمی

ماه نورد چین با اســتفاده از دوربین پانورامای 
خود موفق به کشــف دو گوی شیشه ای در 

سمت پنهان ماه شده است.
به گزارش ســی جی تی ان، ماه نــورد یوتو ۲، 
دو گوی شیشــه ای ماکروسکوپی را در طول 
اکتشــاف خــود در 
ســمت پنهــان ماه 
است  کرده  کشــف 
بالقوه  طــور  به  که 
آشــکار  به  می تواند 
تاریخچــه  کــردن 
برخــورد اولیــه ماه 
کند.یوتــو  کمــک 
ماه نــورد  یــک   ۲
رباتیک است که بخشــی از ماموریت چینی 
چانگ ای 4 به ماه را تشــکیل می دهد. این 
ماه نورد در ۷ دســامبر ۲018، ساعت 18:۲3 

UTC راه اندازی شــد و در 1۲ دسامبر ۲018 
وارد مــدار ماه شــد. در 3 ژانویه ۲01۹ یوتو 
۲ نخســتین فرود نرم را در سمت پنهان ماه 
انجــام داد و در حال حاضــر به عنوان اولین 
ماه نورد در سمت دور ماه به صورت عملیاتی 
قرار گرفته است.بر اســاس مطالعه ای که در 
»Science Bulletin« منتشر شده، ماه نورد 
یوتو با اســتفاده از دوربیــن پانورامای خود 
تصاویری از دو گوی نیمه شفاف گرفته است.

بــه گفته محققان، این گوی هــا با دانه های 
شیشه ای نمونه برداری شده در ماموریت های 
آپولو متفاوت است، زیرا از نظر اندازه بزرگ تر 
هستند و رنگ هایی را نشــان می دهند.آنها 
پیش بینی کردند که گوی های شیشــه ای در 
ارتفاعات ماه فراوان خواهند بود و بررســی 
آنها شــواهدی را ارائه می کنــد که می تواند 

تاریخچه برخورد اولیه ماه را آشکار کند.

ستاره شناسان به تازگی موفق به کشف بزرگ 
ترین کهکشان شــدند. این کهکشان رادیویی 
غول پیکر در فاصله ســه میلیارد سال نوری از 
زمین قرار دارد.بــه گزارش پایگاه اینترنتی بی 
جی آر ، این کهکشــان که »آلسیونئوس« نام 

دارد، یک کهکشان رادیویی غول پیکر است.
طول این کهکشــان تقریباً 1۶.3 میلیون سال 
نــوری اســت کــه 
برای مقایســه اندازه 
شیری  راه  کهکشان 
ســال  هــزار   10۶
نوری اســت ؛ به این 
معنی که آلسیونئوس 
 153.۷۷ تقریبــاً 
از  تر  برابر طولانــی 

کهکشان راه شیری است.
کهکشــان  هــای رادیویی غول پیکــر مانند 
آلســیونئوس معماهایــی دیگــر در جهان پر 
از رمز و راز هســتند. این کهکشــان بزرگ از 
یک کهکشــان میزبان و همچنین فواره ها و 
لوب های بزرگی تشــکیل شــده است که از 

مرکز کهکشان فوران می کنند.ستاره شناسان 
بر این باور هســتند که ایــن فواره ها و لوب ها 
محصول جانبی یک ســیاه چاله بســیار پرجرم 
فعــال در مرکز کهکشــان هســتند. به این 
ترتیب، این کهکشان های عظیم از جذاب ترین 
کهکشان هایی هســتند که در فضا کشف می 
شــوند.محققان به سرپرستی ســتاره شناسان 
رصدخانه »لیــدن« در هلند توضیح دادند: اگر 
ویژگی های مربوط به کهکشــان میزبان دلیل 
مهمــی برای رشــد کهکشــان های رادیویی 
باشــد، بزرگ ترین کهکشــان های  غول پیکر 
رادیویی غول پیکر نیز بــه احتمال زیاد بزرگ 
ترین این میزبان ها را در اختیار دارند. به همین 
ترتیب، اگر محیط های در مقیاس بزرگ خاصی 
وجود داشته باشد که برای رشد کهکشان های 
رادیویی غول پیکر بســیار مســاعد باشــد، به 
ترین کهکشــان های  بــزرگ  زیاد  احتمــال 
رادیویی غول پیکر در آن ها ساکن خواهند بود.

ستاره شناسان می گویند که کشف آلسیونئوس 
می تواند به آنها در درک بهتر کهکشــان های 

رادیویی کمک کند.

کشف دو گوی شیشه ای در قمر کره زمین

بزرگ ترین کهکشان رادیویی کشف شد


